

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

AQUISISÃO DE MATERIAL GRÁFICO

PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	1	Adesivo em vinil 4x0 com corte especial. Cores e Arte fornecida pelo Município. Unidade metro quadrado	Metro Quadrado / 100	R\$ 76,86	R\$ 7.686,00
2	2	Adesivo em vinil automotivo 4x0 com recorte especial. Cores e Arte fornecida pelo Município. Unidade metro quadrado	Metro Quadrado / 50	R\$ 64,93	R\$ 3.246,50
3	3	Adesivo em vinil com impressão colorida digital de alta resolução. Cores e Arte fornecida pelo Município. Unidade metro quadrado	Metro Quadrado / 100	R\$ 91,96	R\$ 9.872,40
4	4	Adesivo perfurado com impressão colorida digital de alta resolução. Arte e cores fornecidas pelo Município. Unidade metro quadrado	Metro Quadrado / 150	R\$ 53,08	R\$ 7.962,00
5	5	Bloco de anotações 10x15cm, impressão capa 4x0 contracapa branca 100 folhas no miolo brancas com mola em espiral transparente.	Un / 4.000	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00
6	6	Bloco de ordem de entrega, em três vias (1ª branca, 2ª rosa e 3ª via) com 50 ordens cada bloco, medindo aprox. 10 x 15 cm, conforme modelo em anexo. (Informações fornecidas pelo Município)	Bloco / 500	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00
7	7	Bloco diário de veículo, com 50 folhas cada, de uma via, com canhoto picotado, medindo aprox. 15 x 20 cm, conforme modelo em anexo. (Informações fornecidas pelo Município)	Bloco / 500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
8	8	Borracha personalizada para carimbo automático 4,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 20	R\$ 15,30	R\$ 306,00

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
9	9	Borracha personalizada para carimbo automático 5,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 10	R\$ 15,30	R\$ 153,00
10	10	Carimbo 27 x 10 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 150	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
11	11	Carimbo 38 x 14 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 100	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00
12	12	Carimbo 40 x 60 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
13	13	Carimbo automático personalizado, área de gravação 4,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 30	R\$ 22,43	R\$ 672,90
14	14	Carimbo automático personalizado, área de gravação 5,5 x 1,8 (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 10	R\$ 25,99	R\$ 259,90
15	15	Carimbo automático personalizado, área de gravação 7,0 x 4,0 (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 20	R\$ 40,90	R\$ 818,00
16	16	Carimbo Redondo automático R-524 c/ 24 mm de diâmetro. (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
17	17	Cartão acompanhamento Diabetes e hipertensão: Colorido, Tamanho A4 (30cm aberto), com 3 dobras, 21cm de altura, 10cm de largura cada dobra, impressão frente e verso. conforme modelo fornecido pelo Mun...	Unidade / 2.000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
18	18	Cartão de planejamento familiar, 8 x 11cm, 180g, cor 1x0, dobrável, conforme modelo fornecido pelo Município	Unidade / 1.000	R\$ 0,44	R\$ 440,00

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
19	19	Cordão para crachá personalizado em silk 1 cor, medidas: 12mm x 85cm (aberto) / fechado 12mm x 42cm, acabamento: clips jacaré fixo, com roller clip retrátil. Arte e cor conforme modelo fornecido pelo ...	Unidade / 300	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
20	20	Crachá em PVC, com cordão personalizado com presilha de metal, medindo 8,5 x 5,5cm. Arte e cor conforme modelo fornecido pelo Município.	Unidade / 1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
21	21	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	Unidade / 14.000	R\$ 1,89	R\$ 26.460,00
22	22	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	Unidade / 14.000	R\$ 3,23	R\$ 45.220,00
23	23	Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	Unidade / 14.000	R\$ 0,44	R\$ 6.160,00
24	24	Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	Unidade / 14.000	R\$ 0,48	R\$ 6.720,00
25	25	Folder em formato A5 no papel couché brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	Unidade / 14.000	R\$ 0,43	R\$ 6.020,00
26	26	Folder em formato A5 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	Unidade / 14.000	R\$ 0,45	R\$ 6.300,00
27	27	Manta magnética formato A4, 3mm, pacote com 5 unidades	Pacote / 200	R\$ 24,84	R\$ 4.968,00

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTĐ	MEDIANA	VALOR TOTAL
28	28	Lona 400g com impressão colorida digital em alta resolução 4x0, e acabamento de bastão de madeira, ponteira e cordão ou acabamento em ilhós, Arte fornecida pelo Município - unidade metro quadrado	Metro Quadrado / 300	R\$ 60,90	R\$ 18.270,00
29	29	Impressão papel couche, 10x15 gramatura 180, Arte fornecida pelo Município	Unidade / 500	R\$ 1,03	R\$ 515,00
30	30	Lacre de segurança, confeccionado em material plástico resistente, polipropileno, medindo de 45 a 55cm, numerados (com a gravação do número no lacre), funcionamento auto travável	Unidade / 1.000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
31	31	Medalha de metal fundido nas cores dourado, prata e bronze 65mm de diâmetro, com coroa de flores em alto relevo nas laterais, ao centro um espaço para personalização com diâmetro de 45mm, acompanhada ...	Unidade / 1.500	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00
32	32	Mousepad, neoprene, 4 x 0, 22 x 18cm, retangular personalizado (nome ou brasão). Obs.: arte disponibilizada conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul.	Unidade / 500	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00
33	33	Mousepad, neoprene, 4x25cm x 20cm, redondo com descanso personalizado (nome ou brasão) Obs.: arte disponibilizada conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul.	Unidade / 500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
34	34	Pasta em Papel Firme - Frente impressa e timbrada 1x0, para utilização arquivos de processos administrativos, com vinco central para melhor dobradura, com as medidas aproximadas de 25x35cm (fechada) ...	Unidade / 7.000	R\$ 2,14	R\$ 14.980,00

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTĐ	MEDIANA	VALOR TOTAL
35	35	Pastas para talão de produtor rural em BAGUM laterais em gorgorão (viés) fechamento com zíper, personalizada frente em cores e verso uma cor com medidas aproximadas de 27 cm de Altura x 30 cm de Largu...	Unid / 500	R\$ 13,39	R\$ 6.695,00
36	36	Plástico para plastificação A4, embalagem com 100 unidades	Embalagem / 20	R\$ 68,71	R\$ 1.374,20
37	37	Pvc 1mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho - unidade metro quadrado	Metro Quadrado / 130	R\$ 99,99	R\$ 12.998,70
38	38	Pvc 2mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho - unidade metro quadrado	Metro Quadrado / 35	R\$ 106,50	R\$ 3.727,50
39	39	Pvc 3mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho - unidade metro quadrado	Metro Quadrado / 135	R\$ 155,00	R\$ 23.625,00
40	40	Receituário azul, 1 via, bloco c/ 20 fls, colado, formato 7,5 x 23cm, papel azul, 56g, cor 1x0 c/picote, numerados (numeração será fornecida junto com o empenho) - unidade bloco	Bloco / 2.000	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00
41	41	Receituário de controle especial, 2 vias, 1ª farmácia (branca), 2ª via paciente (amarela), tamanho 14 x 20cm, cor 1x0, papel extra copy. Blocos 50 x 2	Bloco / 1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
42	42	Receituário médico comum, tamanho 14x20, cor 1x0, papel extra copy, 1ª via farmácia/ 2ª via paciente. Blocos 50 x 2.	Bloco / 1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTĐ	MEDIANA	VALOR TOTAL
43	43	Talão de Notificação de Receita B, conforme numeração fornecidas pelo Município através de concessão da VISA/4ª CRS SANTA MARIA RS, Talões com 20 folhas.	Talão / 150	R\$ 5,71	R\$ 856,50
44	44	Borracha personalizada para carimbo automático 47 x 18 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
45	44	Borracha personalizada para carimbo automático 40 x 60 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 100	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
46	46	Borracha personalizada para carimbo automático 38 x 14 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	Unidade / 100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
47	47	Caneca de cerâmica personalizada, cor branca, 100ml ,com arte fornecida pelo município.	Unidade / 100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
TOTAL GERAL:					R\$ 317.573,60

EMISSÃO: 06/04/2026 • MÉTRICA: Mediana •
Relatório produzido conforme exigências do art. 23 da Lei nº 14.133/2021.

Considerações:

FORNECEDORES CONSULTADOS

Nome do fornecedor	CNPJ	Data da solicitação	Status	Data da resposta
--------------------	------	---------------------	--------	------------------

ITEM Nº 1

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 1

Adesivo em vinil 4x0 com corte especial. Cores e Arte fornecida pelo Município. Unidade metro quadrado

Unidade: Metro Quadrado Quantidade: 100,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 69,27

MEDIANA
R\$ 76,86

MÉDIA SANEADA
R\$ 78,93

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: 12775 - ADESIVO - vinil digital, 4x0 cores, escala digital em adesivo vinil branco (colocado)

Unidade: **M2** Quantidade: **1.600,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 76,86

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TRAMANDAI - RS

CNPJ: 88.771.001/0001-80

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 07.216.696/0001-37

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 94

RAZÃO SOCIAL: ADRIANA RODRIGUES ARAUJO MACHADO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ADESIVO EM VINIL, IMPRESSOS 4X0, COM PELÍCULA PROTETORA EM VERNIZ.

Unidade: **UN** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 47,99

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE VARGEM BONITA - SC

CNPJ: 95.996.187/0001-31

DATA: 27/08/2025

Nº LICITAÇÃO: PE24/2025

RAZÃO SOCIAL: IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 02.754.888/0001-83

Resultado 3

Descrição do Item: ADESIVO VINIL IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES COM RECORTE PERSONALIZADO

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 53,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

CNPJ: 00.149.167/0001-19

DATA: 23/06/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 24.231.850/0001-69

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 36

RAZÃO SOCIAL: LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

Resultado 4

Descrição do Item: ADESIVO, CORES 4X0, PAPEL FOLHA ADESIVA COM CORTE ESPECIAL (COM A ARTE INCLUSA)

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 81,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

CNPJ: 76.995.455/0002-37

DATA: 05/06/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 31.411.615/0001-34

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

RAZÃO SOCIAL: VICENTE HABOWSKI 03401640933

Resultado 5

Descrição do Item: ADESIVO VINIL, PERSONALIZADO 4X0, RECORTE ESPECIAL.

Unidade: **M2** Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 87,50

ÓRGÃO:CAMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE - RS

CNPJ: 91.551.119/0001-08

DATA: 28/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 52.235.655/0001-42

MARCA: PROPRIO

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 5

RAZÃO SOCIAL: LR COMUNICACAO VISUAL LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 2

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 2

Adesivo em vinil automotivo 4x0 com recorte especial. Cores e Arte fornecida pelo Município.
Unidade metro quadrado

Unidade: **Metro Quadrado**

Quantidade: **50,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 62,22

MEDIANA
R\$ 64,93

MÉDIA SANEADA
R\$ 64,93

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ADESIVO VINIL IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES COM RECORTE PERSONALIZADO

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 53,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

CNPJ: 00.149.167/0001-19

DATA: 23/06/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 24.231.850/0001-69

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 36

RAZÃO SOCIAL: LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

Resultado 2

Descrição do Item: 12775 - ADESIVO - vinil digital, 4x0 cores, escala digital em adesivo vinil branco (colocado)

Unidade: **M2** Quantidade: **1.600,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 76,86

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TRAMANDAI – RS

CNPJ: 88.771.001/0001-80

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 07.216.696/0001-37

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 94

RAZÃO SOCIAL: ADRIANA RODRIGUES ARAUJO
MACHADO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES EM VINIL PERFURADO AUTOADESIVO - ACABAMENTO FOSCO (PARA VIDROS AUTOMOTIVOS)

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **90,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,99

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE - PR

CNPJ: 76.381.854/0001-27

DATA: 27/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 26

VENCEDOR: 11.556.059/0001-87

RAZÃO SOCIAL: I A JUNIOR - ME

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: Adesivo automotivo primeira linha para aplicação em Busdoor,

Unidade: **M2** Quantidade: **1.600,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 84,01

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CANOAS - RS

CNPJ: 88.577.416/0001-18

DATA: 05/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 68

RAZÃO SOCIAL: —

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 3

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 3

Adesivo em vinil com impressão colorida digital de alta resolução. Cores e Arte fornecida pelo Município. Unidade metro quadrado

Unidade: **Metro Quadrado**

Quantidade: **190,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 59,04

MEDIANA
R\$ 51,96

MÉDIA SANEADA
R\$ 50,93

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Adesivo vinil, sem impressão, cores variadas, recorte eletrônico – com instalação

Unidade: **M2** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 49,90

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TORRES – RS

CNPJ: 87.876.801/0001-01

DATA: 09/04/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.660.913/0001-22

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 64

RAZÃO SOCIAL: FISTAROL COMUNICACAO VISUAL LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ADESIVO PARA VEÍCULO 6 METRO QUADRADO ADESIVO AUTOMOTIVO VINIL 300 G, RECORTE CONTORNO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 E APLICAÇ

Unidade: **UN** Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 80,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE MUITOS CAPOES – RS

CNPJ: 01.621.714/0001-80

DATA: 05/08/2025

MODALIDADE: PCE

RAZÃO SOCIAL: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 24

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: 12775 - ADESIVO - vinil digital, 4x0 cores, escala digital em adesivo vinil branco (colocado)

Unidade: **M2** Quantidade: **1.600,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 76,86

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TRAMANDAI - RS

CNPJ: 88.771.001/0001-80

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 07.216.696/0001-37

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 94

RAZÃO SOCIAL: ADRIANA RODRIGUES ARAUJO MACHADO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: adesivos em vinil com impressão digital (m²)

Unidade: **M²** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 51,96

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Matias Olímpio - PI

DATA: 11/02/2026

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 10.175.042/0001-17

MARCA: Própria

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 32

RAZÃO SOCIAL: Quality - Gráfica e Editora

Resultado 5

Descrição do Item: Adesivos autocolantes impressos em vinil, com impressão digital colori
Adesivos autocolantes impressos em vinil, com impressão digital colorida de alta qualidade, recortado, para divulgação, serviços, campanhas e afins.

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 36,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO - PR

CNPJ: 76.995.422/0001-06

DATA: 25/04/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 24.377.532/0001-00

MARCA: —

FONTE: [ICEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 19

RAZÃO SOCIAL: M. P. DAMBROS - GRAFICA, EDITORA, COMUNICACAO VISUAL E LICITACOES - ME

ITEM Nº 4

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 4

Adesivo perfurado com impressão colorida digital de alta resolução. Arte e cores fornecidas pelo Município. Unidade metro quadrado

Unidade: **Metro Quadrado**Quantidade: **150,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 62,80

MEDIANA
R\$ 53,08

MÉDIA SANEADA
R\$ 58,00

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ADESIVO DIGITAL adesivo digital micro perfurado com impressão colorida de alta qualidade

Unidade: **M2** Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 82,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA - RS

CNPJ: 87.612.826/0001-90

DATA: 25/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 40.358.740/0001-19

FONTE: [ICERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

RAZÃO SOCIAL: GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ADESIVO PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM ARTE INCLUSA E INSTALADA

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 76,00

ÓRGÃO:

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5A. REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ - CIS5RS - PR

DATA: 15/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 10

VENCEDOR: 51.499.082/0001-00

RAZÃO SOCIAL: DX DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: IMPRESSÃO COLORIDA E APLICAÇÃO DE ADESIVO PERFURADO

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **1.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 53,08

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR

CNPJ: 76.105.543/0011-07

DATA: 21/03/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 32

VENCEDOR: 58.777.443/0001-73

RAZÃO SOCIAL: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE

Resultado 4

Descrição do Item: ADESIVO PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL. APLICADO. ARTE INCLUSA.

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **170,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 53,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PALOTINA - PR

CNPJ: 76.208.487/0001-64

DATA: 04/04/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 13

VENCEDOR: 35.495.441/0001-96

RAZÃO SOCIAL: ASM COMUNICACAO E GRAFICA LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Adesivo perfurado, impressão 4 cores , anti uv – com instalação

Unidade: **M2** Quantidade: **900,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 49,90

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TORRES - RS

CNPJ: 87.876.801/0001-01

DATA: 09/04/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.660.913/0001-22

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 64

RAZÃO SOCIAL: FISTAROL COMUNICACAO VISUAL LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 5

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 5

Bloco de anotações 10x15cm, impressão capa 4x0 contracapa branca 100 folhas no miolo brancas com mola em espiral transparente.

Unidade: **Un**

Quantidade: **4.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 5,43

MEDIANA
R\$ 5,50

MÉDIA SANEADA
R\$ 5,47

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Bloco de anotações personalizado, com 70 a 100 folhas com capa dura tamanho 10 x 15 cm.

Unidade: **UN** Quantidade: **2.690,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,75

ÓRGÃO:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS - RS

CNPJ: 04.712.762/0001-71

DATA: 24/04/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 7

VENCEDOR: 31.381.381/0001-20

RAZÃO SOCIAL: CARINE POLETTI FONTANA LTDA

MARCA: propria

Resultado 2

Descrição do Item: Bloco de anotações personalizado, com 70 a 100 folhas com capa dura tamanho 10 x 15 cm

Unidade: **UN** Quantidade: **160,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,75

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA - RS

CNPJ: 88.756.879/0001-47

DATA: 04/06/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 37

VENCEDOR: 26.769.011/0001-24

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA JHZ LTDA

MARCA: cores

Resultado 3

Descrição do Item: CONFECÇÃO DE BLOCOS DE ANOTAÇÕES 10X15CM COM 100 PÁGINAS..
CONFECÇÃO DE BLOCOS DE ANOTAÇÕES 10X15CM COM 100 PÁGINAS..

Unidade: **UN** Quantidade: **1.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,50

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - PA

DATA: 07/05/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 0022025

VENCEDOR: 39.804.523/0001-26

RAZÃO SOCIAL: INVENTE

MARCA: PROPRIA

Resultado 4

Descrição do Item: Bloco A6 - 10x15cm -100x1 Via

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,15

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA - PR

CNPJ: 75.827.204/0001-08

DATA: 30/05/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 11

VENCEDOR: 42.585.735/0001-74

RAZÃO SOCIAL: CREATIVE GRÁFICA RÁPIDA LTDA.

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: Bloco de anotações 10 x 15cm

Unidade: **BL** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA PETROPOLIS - RS

CNPJ: 88.572.748/0001-00

DATA: 09/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PDE

Nº LICITAÇÃO: 142

VENCEDOR: 57.733.822/0001-07

RAZÃO SOCIAL: SOLIS COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

MARCA: N/C

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 6

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 6

Bloco de ordem de entrega, em três vias (1ª branca, 2ª rosa e 3ª via) com 50 ordens cada bloco, medindo aprox. 10 x 15 cm, conforme modelo em anexo. (Informações fornecidas pelo Município)

Unidade: **Bloco**

Quantidade: **500,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 13,45

MEDIANA
R\$ 12,80

MÉDIA SANEADA
R\$ 12,93

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Bloco de compras com 3 vias, 1ª branca, 2ª amarela, 3ª rosa. Papel autocopiativo. Contendo 50 ordens de compra, 150 páginas, numeração das ordens definido no pedido, medidas: 21,5cm x 15,5cm

Unidade: **UN** Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,65

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IBARAMA - RS

CNPJ: 92.000.231/0001-13

DATA: 29/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 09.171.501/0001-05

FONTE: [ICERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: RAFAELA CREMONESE EICHNER

Resultado 2

Descrição do Item: BLOCO ORDEM DE SERVIÇO LAVAGEM Bloco Ordem de Serviço Lavagem, 3x50, autocopiativo, primeira via branca, segunda via rosa, terceira via azul, numeradas e picotadas, medindo 15,00cm x 21,00cm, impressão monocromática.

Unidade: **BL** Quantidade: **26,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,80

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 05/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 11

VENCEDOR: 26.769.011/0001-24

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA JHZ LTDA

MARCA: cores

Resultado 3

Descrição do Item: BLOCOS DE REQUISIÇÕES DE SERVIÇOS, ONDE CADA BLOCO CONTENDO 50 FOLHAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO: 15 CM DE LARGURA X 13,5 CM DE ALTURA; NÚMERO DE VIAS: 3 (TRÊS) VIAS 1ª VIA: BRANCA; 2ª VIA: AMARELA; 3ª VIA: ROSA; OUTROS DETALHES: FOLHAS NUMERADAS PAPEL CARBONADO

Unidade: **UNI** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,00

ÓRGÃO:Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural de Vidal Ramos - SC

DATA: 06/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL6/2025

VENCEDOR: 82.906.942/0001-06

RAZÃO SOCIAL: JAWI INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: BLOCOS DE AUTO DE INTIMAÇÃO EM 3 VIAS, 50 X 3 VIAS, CORES 1X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA ROSA E 3ª VIA AMARELA, FORMATO 31X21CM, CONFORME MODELO A SER ENVIADO PELA CONTRATANTE.

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,80

ÓRGÃO:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SC

CNPJ: 12.092.636/0001-90

DATA: 11/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 78/2025 - PRE

VENCEDOR: 43.288.594/0001-90

RAZÃO SOCIAL: GUILHERME BERGER

Resultado 5

Descrição do Item: ORDEM DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 50X2 VIAS NUMERADO (bloco)
Unidade: **Unidade** Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 11,00**

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL - PR
CNPJ: 75.458.836/0002-14

DATA: 03/04/2025 **FONTE:** [TCEPR](#)
MODALIDADE: Pregão **Nº LICITAÇÃO:** 11
VENCEDOR: 10.195.399/0001-67 **RAZÃO SOCIAL:** LONQUINI GRAFICA LTDA - ME

FIM DO ITEM RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 7 [\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 7
Bloco diário de veículo, com 50 folhas cada, de uma via, com canhoto picotado, medindo aprox. 15 x 20 cm, conforme modelo em anexo. (Informações fornecidas pelo Município)

Unidade: **Bloco** Quantidade: **500,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO
Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 5,52	R\$ 5,25	R\$ 5,25

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BLOCO CHECK LIST DIÁRIO DE VEÍCULOS 18X13CM – 1 VIA COM 100 FOLHAS CADA BLOCO COM A LOGO MARCA DO MUNICÍPIO ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA

Unidade: **UN** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE AGUAS DE CHAPECO – SC

CNPJ: 82.804.212/0001-96

DATA: 13/05/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE79/2025

VENCEDOR: 43.288.594/0001-90

RAZÃO SOCIAL: GUILHERME BERGER

Resultado 2

Descrição do Item: BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL COM CANHOTO, CONFORME MODELO PADRÃO ANVISA. BLOCO COM 50 FOLHAS

Unidade: **Unidade** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO – PR

CNPJ: 01.591.618/0001-36

DATA: 27/03/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 5

VENCEDOR: 02.350.173/0001-65

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA BONAPEL LTDA – ME

Resultado 3

Descrição do Item: Bloco de notificação de receita B, com canhoto picotado, medindo 23,5 Bloco de notificação de receita B, com canhoto picotado, medindo 23,5 x 8,5 cm 100fls

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,99

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO – PR

CNPJ: 76.995.422/0001-06

DATA: 25/04/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 19

VENCEDOR: 00.965.107/0001-74

RAZÃO SOCIAL: SAMPAIO E HARTMANN LTDA – ME

Resultado 4

Descrição do Item: BLOCO BOLETIM DIÁRIO PRODUÇÃO MÉDICA Especificações: Bloco boletim diário de produção médica, papel sulfite 75 gramas (impresso em uma cor). Tamanho 210 x 297mm, bloco com 100 folhas.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,60

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR

CNPJ: 95.587.648/0001-12

DATA: 24/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 07.259.843/0001-56

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

RAZÃO SOCIAL: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI
LTDA - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 8

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 8

Borracha personalizada para carimbo automático 4,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **20,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 16,10

MEDIANA
R\$ 15,30

MÉDIA SANEADA
R\$ 14,40

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO PERSONALIZADA, PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO: 4,7CM X 1,8CM

Unidade: **UN** Quantidade: **82,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IRANI - SC

CNPJ: 82.939.455/0001-31

DATA: 22/05/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL32/2025

VENCEDOR: 33.883.094/0001-43

RAZÃO SOCIAL: GABRIEL WILLIAN CHAVES DA SILVA

Resultado 2

Descrição do Item: BORRACHA (GRAVACAO) PARA CARIMBO AUTOMATICO

Unidade: **Unidade** Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PR

CNPJ: 76.402.882/0001-83

DATA: 18/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 33

VENCEDOR: 36.104.394/0001-75

RAZÃO SOCIAL: VALERIA RODRIGUES PAULINO
06896601973

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: RESINA/BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18MM

Unidade: **UN** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,60

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA - RS

CNPJ: 90.256.660/0001-20

DATA: 21/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 34

RAZÃO SOCIAL: —

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: REFIL PARA O CARIMBO AUTOMÁTICO NO TAMANHO 1,8 Refil para o carimbo automático no tamanho 1,8 cm X 4,5 cm, tipo auto-entintados.

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **71,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SENGÉS - PR

CNPJ: 76.911.676/0001-07

DATA: 03/11/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 97

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: CONFECÇÃO BORRACHA PARA CARIMBO (4,5X1,5CM)

Unidade: ~~UND~~ Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE - SC

CNPJ: 83.021.873/0001-08

DATA: 24/04/2025

Nº LICITAÇÃO: DL20/2025

RAZÃO SOCIAL: TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA

MARCA: —

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 86.224.110/0001-52

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: Refil para carimbo automático retangular com medidas (4,5 x 1,5 cm).

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,00

ÓRGÃO:CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO - PR

CNPJ: 79.869.772/0001-14

DATA: 01/12/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 01.088.055/0001-68

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 9

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 9

Borracha personalizada para carimbo automático 5,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **10,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 15,40

MEDIANA
R\$ 15,30

MÉDIA SANEADA
R\$ 15,30

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO PERSONALIZADA, PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO: 4,7CM X 1,8CM

Unidade: **UN** Quantidade: **82,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IRANI - SC

CNPJ: 82.939.455/0001-31

DATA: 22/05/2025

Nº LICITAÇÃO: DL32/2025

RAZÃO SOCIAL: GABRIEL WILLIAN CHAVES DA SILVA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 33.883.094/0001-43

MARCA: —

Resultado 2

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO ATÉ A MEDIDA 6X4

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **102,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CÉU AZUL - PR

CNPJ: 76.206.473/0001-01

DATA: 03/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 47

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: RESINA/BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM

Unidade: ~~UN~~ Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,60

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA - RS

CNPJ: 90.256.660/0001-20

DATA: 21/08/2025

MODALIDADE: PCE

RAZÃO SOCIAL: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 34

MARCA: —

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 4

Descrição do Item: Borracha Personalizada para Carimbo

VALOR UNITÁRIO: R\$ 18,00

DATA E HORA: 25/03/2026 11:38

LOJA: Alô Carimbos

CNPJ: 20.198.527/0001-80

ENDEREÇO: https://alocarimbos.com.br/produto/borracha-personalizada-para-carimbo/?attribute_pa_tamanho-da-borracha=60x40mm&srsId=AfmBOopmQuFvAbNj3Q8fX9w6MiCQ0XpwghDN9bwv5jIDoqM3J-9fVDZh_Vk

ITEM Nº 10

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 10

Carimbo 27 x 10 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**Quantidade: **150,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 22,05**MEDIANA**
R\$ 25,90**MÉDIA SANEADA**
R\$ 22,79

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMATICO 10X27 CM

Unidade: **Unidade** Quantidade: **20,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,90****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE OURIZONA - PR**

CNPJ: 76.282.672/0007-94

DATA: 01/04/2025**MODALIDADE:** Pregão**VENCEDOR:** 45.005.979/0001-29**FONTE:** [TCEPR](#)**Nº LICITAÇÃO:** 14**RAZÃO SOCIAL:** IBIPORA ADESIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO 10 MM X 27 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE
CARIMBO AUTOMÁTICO 10 MM X 27 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE

Unidade: **Percentual** Quantidade: **22,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,47

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JAPIRA – PR

CNPJ: 75.969.881/0001-52

DATA: 16/04/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 14

VENCEDOR: 41.412.829/0001-89

RAZÃO SOCIAL: Papel e Caneta Express One LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Carimbo automático, placa de texto 10 x 27 mm

Unidade: **Unidade** Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE AGUDOS DO SUL – PR

CNPJ: 76.105.667/0008-97

DATA: 15/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Processo Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 21

VENCEDOR: 53.089.257/0001-28

RAZÃO SOCIAL: D S A CHAVES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO 10 MM X 27 MM CARIMBO EM MATERIAL DURÁVEL, PERSONALIZADOS CONFORME ARTE INSTITUCIONAL, UTILIZ

Unidade: **UN** Quantidade: **45,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE MUITOS CAPOES – RS

CNPJ: 01.621.714/0001-80

DATA: 05/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 24

Resultado 5

Descrição do Item: CARIMBO 10x27 AUTOMATICO

Unidade: **UND** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,90

ÓRGÃO:Câmara Municipal de Açailândia - MA

DATA: 17/03/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 004

VENCEDOR: 38.203.366/0001-30

RAZÃO SOCIAL: TREVO COMERCIO E SERVICOS

MARCA: MARCA PROPRIA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 11

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 11

Carimbo 38 x 14 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **100,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 29,76

MEDIANA
R\$ 28,20

MÉDIA SANEADA
R\$ 28,26

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Carimbos automáticos 38 mm x 14mm - auto tintados Carimbos automáticos 38 mm x 14mm - auto tintados

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO - PR

CNPJ: 76.995.422/0001-06

DATA: 25/04/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 24.377.532/0001-00

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 19

RAZÃO SOCIAL: M. P. DAMBROS - GRAFICA, EDITORA, COMUNICACAO VISUAL E LICITACOES - ME

Resultado 2

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO QUADRADO 38 X 14 MM, AUTOMÁTICO.

Unidade: **UN** Quantidade: **240,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,99

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PORTO UNIAO - SC

CNPJ: 83.102.541/0001-58

DATA: 09/06/2025

Nº LICITAÇÃO: PE49/2025

RAZÃO SOCIAL: D S A CHAVES LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 53.089.257/0001-28

Resultado 3

Descrição do Item: CARIMBO 38 X 14 AUTOMATICO

Unidade: **UND** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 37,37

ÓRGÃO:Câmara Municipal de Açailândia - MA

DATA: 17/03/2026

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 38.203.366/0001-30

MARCA: MARCA PROPRIA

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 004

RAZÃO SOCIAL: TREVO COMERCIO E SERVICOS

Resultado 4

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO, 38X14MM

Unidade: **UN** Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 28,20

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL - SC

CNPJ: 01.612.781/0001-38

DATA: 20/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL96/2025

VENCEDOR: 01.536.865/0001-30

RAZÃO SOCIAL: FINA ESTAMPA CARIMBOSLTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM

Unidade: **UND** Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,95

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PONTE SERRADA - SC

CNPJ: 82.777.236/0001-01

DATA: 27/06/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE33/2025

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVICOS
LTDA

MARCA: —

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 6

Descrição do Item: Carimbo Colop Printer 20 - 38x14mm

VALOR UNITÁRIO: R\$ 39,90

DATA E HORA: 25/03/2026 12:13

LOJA: Alô Carimbos

CNPJ: 20.198.527/0001-80

ENDEREÇO: https://alocarimbos.com.br/produto/carimbo-colop-printer-20-38x14mm/?attribute_pa_cor-colop-printer-c20=fume&srsId=AfmBOor6QoXh0qR5IX15tgRXaK2V7KWVA4eKCoe2RHQkAHLpHN9pr6Pk30Q

Resultado 7

Descrição do Item: Carimbo 38x14mm - Trodat 3911 | Personalizado (Azul)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 24,90

DATA E HORA: 25/03/2026 12:13

LOJA: Carimbaria Brasil

ENDEREÇO: <https://www.carimbariabrasil.com.br/produtos/carimbo-trodat-3911-carimbo-personalizado-automatico-38x14mm/?variant=164662430&pf=mc&srsItd=AfmBOopWw-DIEzEc8l2NEUM0lFgcGHfttTXPSqgoyTyDcmDfogg7pdlrBZA>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 7 FONTES: 2

ITEM Nº 12

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 12

Carimbo 40 x 60 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade** Quantidade: **100,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 46,22

MEDIANA
R\$ 48,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 47,99

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMATICO 40X60 CM

Unidade: **Unidade** Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 53,97

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE OURIZONA - PR

CNPJ: 76.282.672/0007-94

DATA: 01/04/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 14

VENCEDOR: 45.005.979/0001-29

RAZÃO SOCIAL: IBIPORA ADESIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Carimbo automático com borracha para carimbo 40 x 60 mm – referência 4927

Unidade: **UN** Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 48,00

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Westfália - RS

DATA: 10/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 20

VENCEDOR: 53.089.257/0001-28

RAZÃO SOCIAL: CARIMBOS MANANCIAL

MARCA: nykon

Resultado 3

Descrição do Item: Carimbo automático N355 personalizado 60x40mm

Unidade: **UN** Quantidade: **785,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,22

ÓRGÃO:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS - RS

CNPJ: 04.712.762/0001-71

DATA: 24/04/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 7

VENCEDOR: 41.412.829/0001-89

RAZÃO SOCIAL: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA

MARCA: NYKON

Resultado 4

Descrição do Item: Carimbo automático, na cor preta, medidas 40 x 60 mm, arte fornecida

Unidade: **UN** Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 42,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA - RS

CNPJ: 87.612.750/0001-00

DATA: 23/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

MARCA: NYKON

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 46

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 5

Descrição do Item: Carimbo Automatico Personalizado Grande Medida 40x60 Mm

VALOR UNITÁRIO: R\$ 59,90

DATA E HORA: 25/03/2026 12:22

LOJA: mercadolive.com.br

CNPJ: 03.007.331/0001-41

ENDEREÇO: <https://www.mercadolivre.com.br/carimbo-automatico-personalizado-grande-medida-40x60-mm/up/MLBU1444903488>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 13

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 13

Carimbo automático personalizado, área de gravação 4,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **30,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 24,64

MEDIANA
R\$ 22,43

MÉDIA SANEADA
R\$ 20,57

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO RETANGULAR, AUTO-ENTINTADO (PRETO): ÁREA DE IMPRESSÃO 1,8 x 4,7 C

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **172,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA – PR

CNPJ: 77.814.820/0001-41

DATA: 19/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO 18 MM X 47 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE
CARIMBO AUTOMÁTICO 18 MM X 47 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE

Unidade: **Percentual** Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,85

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JAPIRA – PR

CNPJ: 75.969.881/0001-52

DATA: 16/04/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 41.412.829/0001-89

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: Papel e Caneta Express One LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 4,6CM X 1,8CM

Unidade: **UN** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Curionópolis - PA

DATA: 24/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 9.2025-054-PMC

VENCEDOR: 00.814.451/0001-62

RAZÃO SOCIAL: MAGAZINE MACEDO

MARCA: NYKON

Resultado 4

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO PERSONALIZADA, PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO: 4,7CM X 1,8CM

Unidade: **UN** Quantidade: **82,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IRANI - SC

CNPJ: 82.939.455/0001-31

DATA: 22/05/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL32/2025

VENCEDOR: 33.883.094/0001-43

RAZÃO SOCIAL: GABRIEL WILLIAN CHAVES DA SILVA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO N303 PERSONALIZADO 18X47MM.

Unidade: **UN** Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA - SC

CNPJ: 95.996.187/0001-31

DATA: 27/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE24/2025

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: Carimbo Automático 18X47MM

VALOR UNITÁRIO: R\$ 45,00

DATA E HORA: 25/03/2026 12:32

LOJA: Únika Carimbos

ENDEREÇO: <https://support.google.com/googleshopping/answer/9128904>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 14

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 14

Carimbo automático personalizado, área de gravação 5,5 x 1,8 (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **10,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 22,60

MEDIANA
R\$ 25,99

MÉDIA SANEADA
R\$ 26,00

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO RETANGULAR, AUTO-ENTINTADO (PRETO): ÁREA DE IMPRESSÃO 1,8 x 4,7 C

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **172,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA - PR

CNPJ: 77.814.820/0001-41

DATA: 19/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 49

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,00

ÓRGÃO:CAMARA MUNICIPAL DE URUSSANGA - SC

CNPJ: 00.811.276/0001-50

DATA: 31/03/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL4/2025

VENCEDOR: 26.716.021/0001-00

RAZÃO SOCIAL: 26.716.021 JOHNATAN CARDOSO DOS SANTOS

Resultado 3

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO PERSONALIZADA, PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO: 4,7CM X 1,8CM

Unidade: **UN** Quantidade: **82,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IRANI - SC

CNPJ: 82.939.455/0001-31

DATA: 22/05/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL32/2025

VENCEDOR: 33.883.094/0001-43

RAZÃO SOCIAL: GABRIEL WILLIAN CHAVES DA SILVA

Resultado 4

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO PERSONALIZADO 4915, COM TAMANHO DA ÁREA DE PLACA DE TEXTO 2,5 X 7,0 CM.

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE - SC

CNPJ: 46.177.531/0001-55

DATA: 11/07/2025

FONTE: [ICESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 20/2025 - PRE

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1,8 X 4,0 (18MM X 40MM) COM ARTE A SER DESENVOLVIDA.

Unidade: **UN** Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,99

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE BALNEARIO GAIVOTA - SC

CNPJ: 01.511.659/0001-75

DATA: 21/03/2025

FONTE: [ICESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE31/2025

VENCEDOR: 53.201.040/0001-68

RAZÃO SOCIAL: CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 15

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 15

Carimbo automático personalizado, área de gravação 7,0 x 4,0 (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **20,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 39,69

MEDIANA
R\$ 40,90

MÉDIA SANEADA
R\$ 38,36

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO PERSONALIZADO 4915, COM TAMANHO DA ÁREA DE PLACA DE TEXTO 2,5 X 7,0 CM.

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE - SC

CNPJ: 46.177.531/0001-55

DATA: 11/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 20/2025 - PRE

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVICOS
LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,00

ÓRGÃO:CAMARA MUNICIPAL DE URUSSANGA - SC

CNPJ: 00.811.276/0001-50

DATA: 31/03/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL4/2025

VENCEDOR: 26.716.021/0001-00

RAZÃO SOCIAL: 26.716.021 JOHNATAN CARDOSO
DOS SANTOS

Resultado 3

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **125,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 47,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE LINDOESTE - PR

CNPJ: 80.881.915/0001-92

DATA: 07/11/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 05.495.541/0001-51

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 95

RAZÃO SOCIAL: A. P. RODRIGUES & I. C.
RODRIGUES LTDA - ME

Resultado 4

Descrição do Item: CARIMBO ESTOJO AUTOMÁTICO 4,0 CM CARIMBO ESTOJO AUTOMÁTICO 4,0 CM X 4,0 CM. A personalização deverá ser feita de acordo com a especificação da secretaria.

Unidade: ~~Outras Unidades e Medidas~~ Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JABOTI - PR

CNPJ: 75.969.667/0001-04

DATA: 05/05/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 11

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Premium Carimbo Automático Pago-espço Para Data,nome Da Empresa P30

VALOR UNITÁRIO: R\$ 40,90

DATA E HORA: 25/03/2026 12:58

LOJA: Mercado Livre

CNPJ: 03.007.331/0001-41

ENDEREÇO: https://www.mercadolivre.com.br/carimbo-automatico-pagoespaco-para-datanome-da-empresa-p30/up/MLBU601450264?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id%3AMLB2043432274&from=gshop

Resultado 6

Descrição do Item: Premium Carimbo Automático Pago-espço Para Data,nome Da Empresa P30

VALOR UNITÁRIO: R\$ 40,90

DATA E HORA: 25/03/2026 13:32

LOJA: Mercado Livre

CNPJ: 03.007.331/0001-41

ENDEREÇO: https://www.mercadolivre.com.br/carimbo-automatico-pagoespaco-para-datanome-da-empresa-p30/up/MLBU601450264?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id%3AMLB2043432274&from=gshop

Resultado 7

Descrição do Item: Carimbo Automático Personalizado Padrão Cnpj

VALOR UNITÁRIO: R\$ 60,00

DATA E HORA: 25/03/2026 13:32

LOJA: Carimbos Global

CNPJ: 13.443.019/0001-54

ENDEREÇO: https://www.carimbosglobal.com.br/produtos/carimbo-padrao-cnpj/?variant=466744505&pf=mc&srsltid=AfmBOooRWMP2KbJq4TcBcmrID_dkHBGMUj-oUvSZlvdHvf0SQ7g76fVvQic

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 7 FONTES: 2

ITEM Nº 16

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 16

Carimbo Redondo automático R-524 c/ 24 mm de diâmetro. (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **10,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 53,73

MEDIANA
R\$ 56,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 56,00

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 24 mm de diâmetro.

Unidade: **UND** Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 36,90

ÓRGÃO: Prefeitura de Francinópolis - PI

DATA: 23/09/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 010

VENCEDOR: 10.175.042/0001-17

RAZÃO SOCIAL: Quality - Gráfica e Editora

MARCA: Própria

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 2

Descrição do Item: Carimbo Automático Redondo Nykon 24MM | Só Carimbos

VALOR UNITÁRIO: R\$ 60,00

DATA E HORA: 26/03/2026 08:59

LOJA: Só Carimbos

ENDEREÇO: <https://socarimbos.com.br/produto/carimbo-automatico-redondo-nykon-24mm/>

Resultado 3

Descrição do Item: Carimbo Automático Shiny Printer R-524 - Ø24 mm

VALOR UNITÁRIO: R\$ 52,00

DATA E HORA: 26/03/2026 08:59

LOJA: Carimbo Virtual

CNPJ: 10.752.421/0001-22

ENDEREÇO: https://www.carimbovirtual.com.br/carimbo-automatico-shiny-printer-r-524-24-mm?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOoq5h8kqILmubilNUMRtLqRtiSsIY_k3KHxk7ug3wLAp5OI7qJnAoos

Resultado 4

Descrição do Item: Carimbo Automático Redondo Nikon 24MM

VALOR UNITÁRIO: R\$ 66,00

DATA E HORA: 26/03/2026 09:00

LOJA: Shopee

ENDEREÇO: https://shopee.com.br/product/333507473/20622482612?gads_t_sig=VTJGc2RHVmtYMTlxTFVSVVRrdENkVEdTU3BIMW9zMXB6bGYrZ0JlVEdQdXpxcnMwMVMITkM0aEFJSVlvNFJsWXFpZS9keVVZNjZ5ZG1VRldYZEdadDlDdVJLYUJwS3kzVFVRM0RnSDVIYVJUWIBXTEhMd29Sa1FEUGJSOHY3YzVrOU8zSTlmNFZZREpLQVN5QytIUTBRPT0

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

ITEM N° 17

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 17

Cartão acompanhamento Diabetes e hipertensão: Colorido, Tamanho A4 (30cm aberto), com 3 dobras, 21cm de altura, 10cm de largura cada dobra, impressão frente e verso. conforme modelo fornecido pelo Município - Unidade Milheiro

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **2.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 0,67

MEDIANA
R\$ 0,69

MÉDIA SANEADA
R\$ 0,73

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENÇÃO Ficha de Controle de Hipertensão
Dimensões: 29 cm de Largura x 21 cm de comprimento Impressão frente e verso em papel cartão. Conforme modelo enviado pela Secretaria solicitante.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR

CNPJ: 76.167.733/0001-87

DATA: 17/12/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 71

VENCEDOR: 28.480.889/0001-70

RAZÃO SOCIAL: GUILHERME GONCALVES
PADOVESI 43188070888

MARCA: —

Resultado 2

Descrição do Item: CARTÃO ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO E HIPERTENSO (FRENTE E VERSO-PAPEL CARTÃO) 21X31 CM

Unidade: **UN** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,44

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Mamonas - MG

DATA: 25/08/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 0047

VENCEDOR: 47.156.456/0001-09

RAZÃO SOCIAL: EMBACOM

MARCA: Marca Própria

Resultado 3

Descrição do Item: CARTAO DE ACOMPANHAMENTO HIPERTENSO /DIABETICO, tamanho 30 cm x 21 cm, papel verge:

Unidade: **UN** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,59

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Olhos D`Agua - MG

DATA: 02/03/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 11

VENCEDOR: 11.894.280/0001-45

RAZÃO SOCIAL: Gráfica e Editora Bocaiuva

MARCA: propria

Resultado 4

Descrição do Item: CARTÃO GESTANTE PAPEL CARTOLINA, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, COLORIDO

Unidade: **UND** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,79

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Rubelita - MG

DATA: 30/10/2025

FONTE: PCP

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 022

VENCEDOR: 13.443.701/0001-47

RAZÃO SOCIAL: AC PRINT BRASIL

MARCA: Fab. Própria

Resultado 5

Descrição do Item: (FASPG) SERVIÇO DE IMPRESSÃO COLORIDA REALIZADA EM PAPEL CARTÃO TAMANHO A4. INCLUI DIAGRAMAÇÃO, ARTE E DOBRA (SE HOUVER)

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **1.260,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,90

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA - PR

CNPJ: 07.865.433/0001-59

DATA: 14/04/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 4

VENCEDOR: 85.004.729/0001-99

RAZÃO SOCIAL: JAIR MANARIM & CIA LTDA - EPP

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: CARTÃO COMPROMISSO A BANDEIRA - FRENTE E VERSO - PAPEL COLORPLUS SAHARA 180G - A4

Unidade: **Unidade** Quantidade: **5.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ARARUNA - PR

CNPJ: 75.359.760/0012-41

DATA: 15/05/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 17

VENCEDOR: 36.104.394/0001-75

RAZÃO SOCIAL: VALERIA RODRIGUES PAULINO
06896601973

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 18

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 18

Cartão de planejamento familiar, 8 x 11cm, 180g, cor 1x0, dobrável, conforme modelo fornecido pelo Município

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **1.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 0,46

MEDIANA
R\$ 0,44

MÉDIA SANEADA
R\$ 0,43

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR 21 X 11 CM (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Unidade: **UN** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,36

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IOMERE - SC

CNPJ: 01.612.744/0001-20

DATA: 08/05/2025

FONTE: [ICESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE25/2025

VENCEDOR: 51.930.867/0001-87

RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA PERPETUO SOCORRO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Cartão de Planejamento Familiar: medindo 10x15,8cm

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,30

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE GUARACI - PR

CNPJ: 75.845.537/0001-51

DATA: 16/04/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 10

VENCEDOR: 26.924.834/0001-87

RAZÃO SOCIAL: D. MOREIRA JUNIOR - GRAFICA - ME

Resultado 3

Descrição do Item: Cartão planejamento familiar

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 75.741.330/0001-37

DATA: 18/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 114

VENCEDOR: 61.257.282/0001-00

RAZÃO SOCIAL: DAMETTO E GARCIA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: CARTÃO DO PROGRAMA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR.

Unidade: **UN** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,70

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE VARGEM BONITA - SC

CNPJ: 95.996.187/0001-31

DATA: 27/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE24/2025

VENCEDOR: 43.288.594/0001-90

RAZÃO SOCIAL: GUILHERME BERGER

Resultado 5

Descrição do Item: FARMÁCIA - CARTÃO - PLANEJAMENTO FAMILIAR COLORIDO TAMANHO: 8 x 21 CM - GRAMATURA: 180 G - PEDIDO MÍNIMO: 200 UNIDADES PEDIDO MÍNIMO: 200 UNIDADES

Unidade: **Unidade** Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,44

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ANDIRÁ - PR

CNPJ: 76.235.761/0011-66

DATA: 14/05/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 25

VENCEDOR: 34.382.012/0001-40

RAZÃO SOCIAL: MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 19

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 19

Cordão para crachá personalizado em silk 1 cor, medidas: 12mm x 85cm (aberto) / fechado 12mm x 42cm, acabamento: clips jacaré fixo, com roller clip retrátil. Arte e cor conforme modelo fornecido pelo Município

Unidade: **Unidade** Quantidade: **300,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 5,87

MEDIANA
R\$ 5,39

MÉDIA SANEADA
R\$ 5,69

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cordão para crachá personalizado Cordão para crachá confeccionado em poliéster acetinado, na cor preta, com espessura de 20mm (+/- 5mm) e comprimento de 85cm (+/- 5mm), personalizado com a impressão do nome e logotipo (brasão) da Câmara Municipal de Guaíba, na cor branca, com clip prendedor para crachá, em metal, tipo jacaré. Incluídos os serviços de elaboração da arte.

Unidade: **UN** Quantidade: **183,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 2,55**

ÓRGÃO:GUAIBA CAMARA MUNICIPAL - RS
CNPJ: 90.829.888/0001-62

DATA: 12/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.383.230/0001-01

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 4

RAZÃO SOCIAL: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Confecção de Cordão para Crachá Contratação de serviço para confecção de cordões personalizados para crachás. Cordões personalizados para crachás, confeccionados em poliéster acetinado, com largura de 20 mm e comprimento de 85 cm, com personalização digital em ambos os lados (4x4 cores) e acabamento com argola e jacaré. - Confecção de Cordão para Crachá Contratação de serviço para confecção de cordões personalizados para crachás.

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,30

ÓRGÃO: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMOVEIS DE SC - SC

CNPJ: 82.894.098/0001-32

DATA: 27/10/2025

Fonte: [PNCP](#)

MODALIDADE: Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 92680406001232025

VENCEDOR: 12.114.338/0001-53

RAZÃO SOCIAL: LIDER CRACHAS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHA,

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1.950,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,73

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR

CNPJ: 76.910.900/0001-38

DATA: 07/10/2025

Fonte: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 55

VENCEDOR: 09.021.537/0001-02

RAZÃO SOCIAL: CHAGAS & CARDOSO LTDA - ME

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHA

Unidade: **Unidade** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,90

ÓRGÃO:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRANSITO E CIDADANIA - TRANSITAR - PR

CNPJ: 35.607.532/0001-76

DATA: 29/05/2025

Fonte: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Processo Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 3

VENCEDOR: 57.443.403/0001-22

RAZÃO SOCIAL: IGUAÇU COMÉRCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁ, COM PRESILHA DE METAL, EM NYLON

Unidade: **UN** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,49

ÓRGÃO:CAMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE - RS

CNPJ: 91.551.119/0001-08

DATA: 28/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 5

VENCEDOR: 17.791.755/0001-54

RAZÃO SOCIAL: IDPROMO COMERCIAL LTDA

MARCA: PRIME/PRIMESET

Resultado 6

Descrição do Item: CORDÃO PARA CRACHÁ PERSONALIZADO MATERIAL POLIÉSTER PENTEAD

Unidade: **Unidade** Quantidade: **106,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,25

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ASSAÍ - PR

CNPJ: 76.290.709/0009-98

DATA: 31/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Processo Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 166

VENCEDOR: 11.398.383/0001-14

RAZÃO SOCIAL: ATEC PONTO COMERCIO
ASSISTENCIA TECNICA E EQUIPAMENTOS
INFORMATIZADOS EIRELI - ME

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 20

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 20

Crachá em PVC, com cordão personalizado com presilha de metal, medindo 8,5 x 5,5cm. Arte e cor conforme modelo fornecido pelo Município.

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **1.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 10,01

MEDIANA
R\$ 8,90

MÉDIA SANEADA
R\$ 8,88

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Conjunto crachá constituído por: crachás em PVC, porta-crachás, presilha e cordão, com arte inclusa no valor

Unidade: **UN** Quantidade: **1.365,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,25

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ARROIO DO SAL – RS

CNPJ: 91.103.093/0001-35

DATA: 29/07/2025

MODALIDADE: PCE

RAZÃO SOCIAL: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

MARCA: —

Resultado 2

Descrição do Item: Crachás em PVC personalizado (5,5 x 8,5 cm) com cordão liso 12 mm

Unidade: **UN** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,49

ÓRGÃO:Município de Ijuí – Poder Executivo – RS

DATA: 02/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 94.434.263/0001-52

MARCA: Net.Copy

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 81

RAZÃO SOCIAL: NET.COPY

Resultado 3

Descrição do Item: Crachás em PVC, 6,5 X 8,5 cm com foto e cordão personalizado

Unidade: **Unidade** Quantidade: **215,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,90

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR

CNPJ: 95.680.831/0001-68

DATA: 03/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 13.150.426/0001-73

MARCA: —

FONTE: [ICEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 32

RAZÃO SOCIAL: M A DA SILVA – EVENTOS – ME

Resultado 4

Descrição do Item: CRACHÁ COMPLETO EM PVC E CORDAO PERSONALIZADO

Unidade: **UND** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,90

ÓRGÃO:Câmara Municipal de Juazeiro - BA

DATA: 02/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: PE 007

VENCEDOR: 34.744.777/0001-82

RAZÃO SOCIAL: WC GESTAO E NEGOCIOS

MARCA: N/C

Resultado 5

Descrição do Item: Crachás em PVC base e cordão

Unidade: **UN** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,50

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Urubici - SC

DATA: 06/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 95

VENCEDOR: 11.383.230/0001-01

RAZÃO SOCIAL: AMAZONAS GRAFICA DIGITAL

MARCA: Fabricação Própria / Conforme descrição

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 21

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 21

Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. – quantidade mínima 500 unidades cada pedido

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **14.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 2,10

MEDIANA
R\$ 1,89

MÉDIA SANEADA
R\$ 1,81

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Confeção de folders “faça bonito”, tamanho A5, impressão 4x0, papel couchê 115g

Unidade: **UN** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,50

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PINHAL GRANDE - RS

CNPJ: 94.444.346/0001-22

DATA: 07/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90015

VENCEDOR: 02.816.033/0001-30

RAZÃO SOCIAL: VALDIR ARNOLDO EICHNER

Resultado 2

Descrição do Item: CARTAZ A3 - Confeção de cartaz no formato A3 (aprox. 30 x 42 cm), impresso em papel couchê 90g ou superior, em 4x0 cores, de acordo com arte fornecida pela contratante.

Unidade: **UND** Quantidade: **700,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,89

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Remanso - BA

DATA: 03/03/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 3

Nº LICITAÇÃO: 005

VENCEDOR: 27.504.890/0001-25

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA COLORE

MARCA: PROPRIO

Resultado 3

Descrição do Item: Impressão em papel couchê brilho 115g, tamanho A3. Impressão apenas na frente Modelo em no anexo

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1.200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,19

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - PR

CNPJ: 75.828.418/0002-71

DATA: 11/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 46

VENCEDOR: 42.585.735/0001-74

RAZÃO SOCIAL: CREATIVE GRÁFICA RÁPIDA LTDA.

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTAZ, TAMANHO A3, PAPEL COUCHÊ 115G, IMPRESSÃO 4X0, CORES DIVERSAS

Unidade: **UN** Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,56

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CANGUCU - RS

CNPJ: 88.861.430/0001-49

DATA: 23/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 34

VENCEDOR: 43.757.040/0001-95

RAZÃO SOCIAL: 43.757.040 ANDRIELEN OLIVEIRA DA SILVA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: CARTAZES TAMANHO A3 PAPEL COUCHÊ 150GR, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0 CORES. CARTAZES TAMANHO A3 PAPEL COUCHÊ 150GR, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0 CORES. (cota)

Unidade: **UN** Quantidade: **10.532,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,36

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Guaíba - RS

DATA: 01/09/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 088

VENCEDOR: 43.288.594/0001-90

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: MARCA PROPRIA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM N° 22

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 22

Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **14.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 2,49

MEDIANA
R\$ 3,23

MÉDIA SANEADA
R\$ 3,61

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: FOLDER TAMANHO A3, COM DUAS DOBRAS, PAPEL COUCHE 150G COR 4X4, ARTE A SER DEFINIDA

Unidade: **UN** Quantidade: **10.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,38

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de São Carlos - SC

DATA: 29/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

N° LICITAÇÃO: 55

VENCEDOR: 02.754.888/0001-83

RAZÃO SOCIAL: IMPREGRAF - GRAFICA E EDITORA

MARCA: PRÓPRIA

Resultado 2

Descrição do Item: FOLDER FORMATO A3 TAMANHO APROXIMADO 29,6 X 42 CM, 4X4 4X4
DESCRIÇÃO: PAPEL COUCHÊ 90 G BRILHO, COM 02 DOBRAS, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4. A ARTE SERÁ
ENCAMINHADA JUNTO AO EMPENHO PELA SECRETARIA REQUISITANTE.

Unidade: **UN** Quantidade: **6.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,29

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL - RS

CNPJ: 88.185.020/0001-25

DATA: 04/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 44

VENCEDOR: 43.288.594/0001-90

RAZÃO SOCIAL: GUILHERME BERGER

MARCA: MARCA PROPRIA

Resultado 3

Descrição do Item: Cartaz tamanho 29,7x42cm (A3), impressão 4x0, papel couchê brilho 115g

Unidade: **UN** Quantidade: **35,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,99

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PINHAL GRANDE - RS

CNPJ: 94.444.346/0001-22

DATA: 07/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90015

VENCEDOR: 02.816.033/0001-30

RAZÃO SOCIAL: VALDIR ARNOLDO EICHNER

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTAZ, TAMANHO A3, PAPEL COUCHÊ 115G,
IMPRESSÃO 4X0, CORES DIVERSAS

Unidade: **UN** Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,56

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CANGUCU - RS

CNPJ: 88.861.430/0001-49

DATA: 23/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 34

VENCEDOR: 43.757.040/0001-95

RAZÃO SOCIAL: 43.757.040 ANDRIELEN OLIVEIRA
DA SILVA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: CARTAZ A3 (ARTE MUNICÍPIO) Cartaz A3, confeccionado em papel couché 170g, 29,7cm x 42cm, 4x0, com fotolito (até 5 artes produzidas pelo Município de Teutônia).

Unidade: **PC** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,23

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 05/05/2025

FONTE: [ICERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 11

VENCEDOR: 92.561.356/0001-12

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA DALLAS LTDA

MARCA: PROPRIA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 23

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 23

Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **14.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 0,52

MEDIANA
R\$ 0,44

MÉDIA SANEADA
R\$ 0,43

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: PANFLETO A4, EM CORES, 3 DOBRAS FOLDERS A4, 4X0 COR, FRENTE E VERSO, 3 DOBRAS, PAPEL COUCHÉ FOSCO 150 MG.

Unidade: **MLR** Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,32

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Monte – MG

DATA: 11/06/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 45

VENCEDOR: 07.193.034/0001-99

RAZÃO SOCIAL: GRAFIK

MARCA: PROPRIA

Resultado 2

Descrição do Item: FOLDER 4X0 MEIA A4 PAPEL 140 GR

Unidade: **UND** Quantidade: **1.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS – SC

CNPJ: 83.009.894/0001-08

DATA: 10/04/2025

FONTE: [ICESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE13/2025

VENCEDOR: 34.382.012/0001-40

RAZÃO SOCIAL: MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: FOLDER IMPRESSÃO A LASER COLORIDO PAPEL COUCHE 115G F/V TAMANHO A4
FOLDER IMPRESSÃO A LASER COLORIDO PAPEL COUCHE 115G F/V TAMANHO A4

Unidade: **UN** Quantidade: **10.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,44

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Capitão Poço – PA

DATA: 29/04/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 92025006

VENCEDOR: 35.644.124/0001-94

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA RAPIDA

MARCA: N/C

Resultado 4

Descrição do Item: ENVELOPE TIMBRADO 23 CM × 34 CM 2 IMPRESSÃO COLORIDA FORMATO A4, PAPEL OFFSET 120 G, ARTE EM FORMATO 4X0, DESTINADO A

Unidade: **UN** Quantidade: **1.250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,57

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE MUITOS CAPOES - RS

CNPJ: 01.621.714/0001-80

DATA: 05/08/2025

FONTE: [ICERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 24

RAZÃO SOCIAL: —

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: FOLDER TAMANHO A/4, PAPEL COUCHE 115GR. 4X0 CORES

Unidade: **Unidade** Quantidade: **5.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,39

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CIDADE GAÚCHA - PR

CNPJ: 75.377.200/0002-48

DATA: 18/07/2025

FONTE: [ICEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 51

VENCEDOR: 18.771.409/0001-77

RAZÃO SOCIAL: SANDRA DE SANTANA IKEDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 24

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 24

Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. – quantidade mínima 500 unidades cada pedido

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **14.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 0,68

MEDIANA
R\$ 0,48

MÉDIA SANEADA
R\$ 0,55

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Folder em formato A4 tamanho A4 (aberto), 4 x 4 cores, papel couchê 150g, 2 dobras.,

Unidade: **UN** Quantidade: **1.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,38

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Erechim - RS

DATA: 20/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 168

VENCEDOR: 32.380.252/0001-80

RAZÃO SOCIAL: GRAFITAP

MARCA: MARCA PROPRIA

Resultado 2

Descrição do Item: Folder no formato A4 (400mm x 600mm) Impresso em papel couché 150g/ m², colorido frente.

Unidade: **UN** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,88

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

CNPJ: 92.411.156/0001-83

DATA: 12/08/2025

FONTE: [ICERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 26

VENCEDOR: 34.382.012/0001-40

RAZÃO SOCIAL: MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: FOLDER / TAMANHO A4/ PAPEL COUCHE 150 GR/ IMPRESSÃO 4 X 4 COR/ 2 DOBRAS - FOLDER / TAMANHO A4/ PAPEL COUCHE 150 GR/ IMPRESSÃO 4 X 4 COR/ 2 DOBRAS - PARA DIVERSOS EVENTOS CONFORME NECESSIDADE

Unidade: **UN** Quantidade: **16.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,45

ÓRGÃO:PM DE BARÃO DE COTEGIPE - RS

DATA: 29/10/2025

FONTE: [ICERS](#)

MODALIDADE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 26

VENCEDOR: 41.244.330/0001-00

RAZÃO SOCIAL: —

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: FOLDER - FORMATO A4, 21X30 (ABERTO), 4X4 - ATÉ DUAS DOBRAS 4X4 - ATÉ DUAS DOBRAS

Unidade: **UN** Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,48

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAPUCAIA DO SUL - RS

CNPJ: 88.185.020/0001-25

DATA: 19/05/2025

FONTE: [ICERS](#)

MODALIDADE: PDE

Nº LICITAÇÃO: 16

VENCEDOR: 47.156.456/0001-09

RAZÃO SOCIAL: EMBACOM LTDA

MARCA: Marca Própria

Resultado 5

Descrição do Item: FOLDER INFORMATIVOS NO FORMATO A4, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM PAPEL COUCHÊ 120G/M², CONFORME LAYOUT PREVIAMENTE APROVADO

Unidade: **UN** Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,21

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE URUBICI - SC

CNPJ: 82.843.582/0001-32

DATA: 19/08/2025

FONTE: [ICESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL71/2025

VENCEDOR: 01.307.671/0001-62

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA AMBROSIO LTDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 25

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 25

Folder em formato A5 no papel couchê brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município – quantidade mínima 500 unidades cada pedido

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **14.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 0,49

MEDIANA
R\$ 0,43

MÉDIA SANEADA
R\$ 0,39

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Confeção de folders “faça bonito”, tamanho A5, impressão 4x0, papel couchê 115g

Unidade: **UN** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,50

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PINHAL GRANDE - RS

CNPJ: 94.444.346/0001-22

DATA: 07/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 02.816.033/0001-30

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90015

RAZÃO SOCIAL: VALDIR ARNOLDO EICHNER

Resultado 2

Descrição do Item: Folder A5, 4x0, papel couchê 150 g, colorido na frente

Unidade: **UN** Quantidade: **1.200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,45

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA - RS

CNPJ: 94.704.061/0001-83

DATA: 16/04/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 41.244.330/0001-00

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 7

RAZÃO SOCIAL: MICHELE TAIS MANN BERGMANN

Resultado 3

Descrição do Item: IMPRESSO A5 4X0 CORES Folders Agricultura, conforme especificações constantes no edital e anexos.

Unidade: **PC** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,40

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA - RS

CNPJ: 87.843.819/0001-07

DATA: 30/06/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 94

VENCEDOR: 13.919.051/0001-63

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: FOLDERS A5

Unidade: **UNI** Quantidade: **2.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,31

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE NOVA TRENTO - SC

CNPJ: 82.925.025/0001-60

DATA: 14/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL55/2025

VENCEDOR: 19.376.641/0001-73

RAZÃO SOCIAL: PUBLICITAE CENTRO DE IMPRESSAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: FOLDER TAMANHO A5.

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **20.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,30

ÓRGÃO:BIGUACU CAMARA DE VEREADORES - SC

CNPJ: 73.564.064/0001-99

DATA: 24/02/2026

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 5/2026 - PRD

VENCEDOR: 21.323.286/0001-16

RAZÃO SOCIAL: OSVALDO PIETROSKI JUNIOR

Resultado 6

Descrição do Item: CONVITE - FORMATO A5 - 4X0 CORES PAPEL. Especificação: CONVITE - FORMATO A5 - 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ FOSCO 230G. INCLUSO ENVELOPE LISO COLORSET.

Unidade: **UND** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,95

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Martins - RN

DATA: 12/09/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 26

VENCEDOR: 25.071.281/0001-02

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: Nenhum

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 26

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 26

Folder em formato A5 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **14.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 0,51

MEDIANA
R\$ 0,45

MÉDIA SANEADA
R\$ 0,41

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Confeção de folders “faça bonito”, tamanho A5, impressão 4x0, papel couchê 115g

Unidade: **UN** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,50

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PINHAL GRANDE - RS

CNPJ: 94.444.346/0001-22

DATA: 07/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90015

VENCEDOR: 02.816.033/0001-30

RAZÃO SOCIAL: VALDIR ARNOLDO EICHNER

Resultado 2

Descrição do Item: Folder A5, 4x4, papel couchê 150 g, colorido frente e verso

Unidade: **UN** Quantidade: **1.200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,55

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA - RS

CNPJ: 94.704.061/0001-83

DATA: 16/04/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 7

VENCEDOR: 41.244.330/0001-00

RAZÃO SOCIAL: MICHELE TAIS MANN BERGMANN

Resultado 3

Descrição do Item: FOLDER FORMATO A5 (14,8CM X 21CM), NO MÁXIMO UMA DOBRA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ FOSCO, 150G/M2.

Unidade: **UN** Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,30

ÓRGÃO:CAMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE - RS

CNPJ: 91.551.119/0001-08

DATA: 28/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 5

VENCEDOR: 34.382.012/0001-40

RAZÃO SOCIAL: MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA

MARCA: MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Resultado 4

Descrição do Item: FOLDERS A5

Unidade: **UNI** Quantidade: **2.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,31

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE NOVA TRENTO – SC

CNPJ: 82.925.025/0001-60

DATA: 14/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL55/2025

VENCEDOR: 19.376.641/0001-73

RAZÃO SOCIAL: PUBLICITAE CENTRO DE IMPRESSAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Panfletos/Folder em papel coucher 115gr. 4x4 com tamanho A5 Impressão OFFSET

Unidade: **UN** Quantidade: **10.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,39

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia – PB

DATA: 10/06/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 10

VENCEDOR: 34.525.968/0001-53

RAZÃO SOCIAL: S & M IMPRESSOS

MARCA: propria

Resultado 6

Descrição do Item: CONFECÇÃO DE FOLDER A5 COLORIDO

Unidade: **UN** Quantidade: **9.810,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CACAPAVA DO SUL – RS

CNPJ: 88.142.302/0001-45

DATA: 23/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 14

VENCEDOR: 34.382.012/0001-40

RAZÃO SOCIAL: MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM N° 27[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)**Código:** 27

Manta magnética formato A4, 3mm, pacote com 5 unidades

Unidade: **Pacote**Quantidade: **200,00****ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 24,21**MEDIANA**
R\$ 24,84**MÉDIA SANEADA**
R\$ 24,84**INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS****Resultado 1**

Descrição do Item: Manta magnética adesiva, com espessura de no mínimo 0,3mm, tamanho A4, pacote com no mínimo 05 folhas.

Unidade: **PAC** Quantidade: **90,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,50****ÓRGÃO:MUNICIPIO DE GLORINHA - RS**

CNPJ: 91.338.558/0001-37

DATA: 05/08/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 22.783.106/0001-41**MARCA:** KA**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 23**RAZÃO SOCIAL:** VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA**Resultado 2**

Descrição do Item: MANTA IMANTADA - Manta imantada adesiva, formato A4, espessura mínima de 0,3mm, cor preta. Pacote com 5 folhas cada.

Unidade: **PC** Quantidade: **5,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,75****ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Linha Nova - RS****DATA:** 20/02/2026**MODALIDADE:** 1**VENCEDOR:** 48.637.198/0001-45**MARCA:** offpaper**FONTE:** [PCP](#)**Nº LICITAÇÃO:** 42**RAZÃO SOCIAL:** LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: MANTA DE IMA A4 – Manta de Imã, tamanho A4, Auto adesiva, espessura da folha 0,3mm. Pacote com 5 folhas. (3,00000000000) – Manta de Imã, tamanho A4, Auto adesiva, espessura da folha 0,3mm. Pacote com 5 folhas.

Unidade: **UN** Quantidade: **33,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 28,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Porto Vera Cruz – RS

DATA: 05/03/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 22

VENCEDOR: 22.783.106/0001-41

RAZÃO SOCIAL: VITALE GESTAO COMERCIAL

MARCA: GTK

Resultado 4

Descrição do Item: MANTA DE IMÃ A4 ADESIVA 0.3MM PACOTE COM 5 FOLHAS

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,93

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE DO SUL – PR

CNPJ: 02.185.870/0001-08

DATA: 21/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 68

VENCEDOR: 50.715.884/0001-39

RAZÃO SOCIAL: HEAVEN COMERCIAL LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: FOLHA MAGNÉTICA tamanho A4, na cor preta. Pacote com 5 folhas.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **35,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ – PR

CNPJ: 80.909.617/0001-63

DATA: 19/11/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 93

VENCEDOR: 46.373.208/0001-57

RAZÃO SOCIAL: ELETROTELLI COMERCIO DE ELETRODOMESTICO E TECNOLOGIA LTDA

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: IMA MANTA ADESIVA, TAMANHO A4, P/ARTESANATO. PACOTE COM 05 FOLHAS

Unidade: **UN** Quantidade: **35,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,18

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Afonso Claudio - ES

DATA: 23/10/2025

FONTE: PCP

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 000030

VENCEDOR: 57.707.826/0001-02

RAZÃO SOCIAL: PARANAGUA DISTRIBUIDORA

MARCA: offpaper

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 28

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 28

Lona 400g com impressão colorida digital em alta resolução 4x0, e acabamento de bastão de madeira, ponteira e cordão ou acabamento em ilhós, Arte fornecida pelo Município - unidade metro quadrado

Unidade: **Metro Quadrado**

Quantidade: **300,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 63,76

MEDIANA
R\$ 60,90

MÉDIA SANEADA
R\$ 62,85

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Banner e/ou Faixa em Lona 400g impressão 4x0 em alta resolução com película protetora (Verniz), com acabamento em bastão de madeira e cordão para prender. Com arte inclusa para cada banner ou faixa.

Unidade: **M2** Quantidade: **946,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 39,60

ÓRGÃO:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA – CONDESUS – RS

CNPJ: 04.712.762/0001-71

DATA: 24/04/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 7

VENCEDOR: 50.447.623/0001-85

RAZÃO SOCIAL: RB FLEXO LTDA

MARCA: PRÓPRIA

Resultado 2

Descrição do Item: Banner e/ou Faixa em Lona 400g impressão 4x0 em alta resolução com película protetora (Verniz), com acabamento em bastão de madeira e cordão para prender. Com arte inclusa para cada banner ou faixa. Saia de palco medindo 12m x 1m Faixa para entrada da Feira de agroindústria, artesanato e economia criativa 10m x 1m

Unidade: **M2** Quantidade: **22,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 98,15

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA – RS

CNPJ: 87.613.626/0001-51

DATA: 22/01/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PDE

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 43.037.180/0001-99

RAZÃO SOCIAL: FLAVIO JONAS DO PRADO LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: BANNER IMPRESSO EM LONA. LONA 440G PARA IMPRESSÃO, DIMENSÕES: 120X90CM COM IMPRESSÃO 4X0 CORES, SAÍDA EM CTP E ACABAMENTO BASTÃO E CORDÃO DE ALGODÃO. ARTES FORNECIDAS PELA PREFEITURA DE GRAMADO.

Unidade: **UN** Quantidade: **429,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 90,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE GRAMADO - RS

CNPJ: 88.847.082/0001-55

DATA: 14/05/2025

MODALIDADE: PCE

RAZÃO SOCIAL: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 31

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, LONAS 400G; COM ESTRUTURA EM METALON OU ACABAMENTO EM ILHÓS; COM ARTE E IMPRESSÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE.

Unidade: **m²** Quantidade: **6.486,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 41,80

ÓRGÃO:Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Canaã dos Carajás - PA

DATA: 13/05/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 06.229.052/0001-10

MARCA: Fabricação própria

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 006

RAZÃO SOCIAL: VISION SERVICOS

Resultado 5

Descrição do Item: LONA IMPRESSÃO DIGITAL colorida - gramatura mínima de 400g. Diversos modelos e tamanhos EM M². Incluso fornecimento de arte.

Unidade: **M²** Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 33,00

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Águas Frias - SC

DATA: 27/05/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 27.740.465/0001-35

MARCA: MARCA PROPRIA

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 8

RAZÃO SOCIAL: IMPRIMAVARELA OUTDOOR E COMUNICACAO VISUAL

Resultado 6

Descrição do Item: BANNER DE IMPRESSÃO DIGITAL, LONA 400G, COM TAMANHO 80X20CM

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 80,00**

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE JACINTO MACHADO - SC

CNPJ: 82.960.758/0001-36

DATA: 28/08/2025

Nº LICITAÇÃO: 29/2025 - PRP

RAZÃO SOCIAL: VIEIRA E MELLO AGENCIA DE PUBLICIDADE E SOLUCOES GRAFICAS LTDA.

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 23.945.719/0001-09

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 29

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 29

Impressão papel couche, 10x15 gramatura 180, Arte fornecida pelo Município

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **500,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 0,98	R\$ 1,03	R\$ 1,03

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Impressão de foto digital 10x15 cm para uso comum, papel Couché fosco ou brilhante, à definir pelo solicitante, com gramatura de 180g/m².

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1.440,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,81

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA - PR

CNPJ: 76.288.760/0008-84

DATA: 15/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 07.950.560/0001-56

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 115

RAZÃO SOCIAL: MARCELO PERUSSU ZORZETTI
ROLANDIA - ME

Resultado 2

Descrição do Item: PANFLETO MEDIDAS 10X15, PAPEL COUCHÊ 90G, COLORIDO 6 CORES.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1.950,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,32

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE QUATIGUÁ - PR

CNPJ: 76.966.852/0009-57

DATA: 30/05/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 28.480.889/0001-70

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 21

RAZÃO SOCIAL: GUILHERME GONCALVES
PADOVESI 43188070888

Resultado 3

Descrição do Item: IMPRESSAO DE FOTOS EM PAPEL FOTOGRAFICO 10X15 CM

Unidade: **UN** Quantidade: **1.550,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,25

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Tracuateua - PA

DATA: 03/09/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 18.987.801/0001-58

MARCA: própria

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 9.2025.00033-SRP-PMT

RAZÃO SOCIAL: MALHARIA JN

Resultado 4

Descrição do Item: Impressão de fotográficas (colorida, com brilho) – tamanho 10x15.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,55

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE UMUARAMA - PR

CNPJ: 76.247.378/0001-56

DATA: 15/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Processo Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 62

VENCEDOR: 37.524.408/0001-72

RAZÃO SOCIAL: ESPESSATO FOTOGRAFIA EIRELI

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 30

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 30

Lacre de segurança, confeccionado em material plástico resistente, polipropileno, medindo de 45 a 55cm, numerados (com a gravação do número no lacre), funcionamento auto travável

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **1.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 1,37

MEDIANA
R\$ 1,15

MÉDIA SANEADA
R\$ 0,99

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Lacre segurança - LACRE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO PARA CONTAINERS DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A TEMPERATURAS EM TORNO 200°C

Unidade: **Unidade** Quantidade: **3.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,68

ÓRGÃO: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSEH - PB

CNPJ: 15.126.437/0003-05

DATA: 12/12/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 15591405900512025

VENCEDOR: 27.401.513/0001-60

RAZÃO SOCIAL: DEVANT CARE COMERCIAL LTDA

MARCA: —

Resultado 2

Descrição do Item: Lacres de segurança para hidrômetro

Unidade: **UN** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TRES PASSOS - RS

CNPJ: 87.613.188/0001-21

DATA: 05/09/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 112

RAZÃO SOCIAL: —

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: LACRE NUMERADO

Unidade: **UN** Quantidade: **600,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,44

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI - RS

CNPJ: 89.658.025/0001-90

DATA: 10/06/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 10

VENCEDOR: 00.072.182/0001-06

RAZÃO SOCIAL: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: Lacre Segurança

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,85

ÓRGÃO: SENADO FEDERAL - DF

CNPJ: 00.530.279/0001-15

DATA: 02/03/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 19.897.713/0001-28

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 2000105900102026

RAZÃO SOCIAL: RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO
EXTINTORES

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 31

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 31

Medalha de metal fundido nas cores dourado, prata e bronze 65mm de diâmetro, com coroa de flores em alto relevo nas laterais, ao centro um espaço para personalização com diâmetro de 45mm, acompanhada de fita na cor azul. Personalização e cores a serem definidas no envio do empenho.

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **1.500,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 8,01

MEDIANA
R\$ 7,50

MÉDIA SANEADA
R\$ 7,80

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho mínimo de 65 mm de diâmetro e centro liso com no mínimo 35 mm de diâmetro. Ao redor da medalha um ramo em alto relevo. Espessura máxima de 2,5 mm. Metalizada na cor prata com adesivo (arte será encaminhada pela SMTEL). Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim ou gorgorão nas cores azul ou vermelha com 2,5 cm de largura.

Unidade: **UN** Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,10

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE - RS

CNPJ: 88.568.902/0001-70

DATA: 11/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PDE

Nº LICITAÇÃO: 215

VENCEDOR: 18.828.722/0001-02

RAZÃO SOCIAL: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES

MARCA: —

Resultado 2

Descrição do Item: MEDALHAS 65MM EM ZAMAC

Unidade: **UN** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE MOSTARDAS - RS

CNPJ: 88.000.922/0001-40

DATA: 03/04/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 19

VENCEDOR: 45.438.114/0001-56

RAZÃO SOCIAL: WPPT CONFECCOES LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: MEDALHA DE METAL FUNDIDA EM ZAMAC. ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO. ACABAMENTO METALIZADO NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. VERSO COM ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE GRAVAÇÃO. ACOMPANHA FITA LISA. MATERIAL: ZAMAC DIMENSÕES DO ITEM: 7,5CM - Medalha de metal fundida em zamac. Espaço para colocação de adesivo. Acabamento metalizado nas cores ouro, prata e bronze. Verso com espaço para colocação de gravação. Acompanha fita lisa. Material: zamac Dimensões do item: 7,5cm

Unidade: **UN** Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,19

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Porto Mauá - RS

DATA: 17/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 65

VENCEDOR: 17.886.949/0001-33

RAZÃO SOCIAL: HSPORTS

MARCA: hsports

Resultado 4

Descrição do Item: Medalha personalizada, com brasão em alto-relevo, fundida nas cores ouro, prata e bronze (metalizadas). Tamanho 45mm com espessura de 3mm, com fitas personalizadas em ambos os lados

Unidade: **UN** Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,41

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TRES COROAS - RS

CNPJ: 88.199.971/0001-53

DATA: 02/04/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 10

VENCEDOR: 55.358.183/0001-03

RAZÃO SOCIAL: DSP BRINDES PERSONALIZADOS LTDA

MARCA: DSP BRINDES

Resultado 5

Descrição do Item: 28660 - MEDALHA - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com uma coroa de louros fundida nas bordas. Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura.

Unidade: **UN** Quantidade: **235,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,48

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE BAGE - RS

CNPJ: 88.073.291/0001-99

DATA: 11/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.784.632/0001-09

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 21

RAZÃO SOCIAL: ARTES DESIGN COMERCIO DE PREMIACOES LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM O TAMANHO DE 70 MM DE DIÂMETRO E CENTRO COM FIGURA DE JOGADOR DO ESPORTE A SER DESTINADA, FUNDIDA. ESPESSURA MÁXIMA DE 2,9MM. METALIZADA NA COR DOURADA, PRATA E BRONZE. SUPORTE PARA FITA COM, NO MÍNIMO, 2,5CM DE LARGURA. A MEDALHA DEVE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM PERSONALIZADA NAS CORES A COMBINAR COM A SMEL.

Unidade: **UN** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,90

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE BOM JESUS - RS

CNPJ: 87.851.200/0001-36

DATA: 14/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 18.780.782/0001-94

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 54

RAZÃO SOCIAL: PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 32

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 32

Mousepad, neoprene, 4 x 0, 22 x 18cm, retangular personalizado (nome ou brasão). Obs.: arte disponibilizada conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul.

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **500,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 9,48

MEDIANA
R\$ 8,32

MÉDIA SANEADA
R\$ 8,68

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: MOUSEPAD, NEOPRENE, 4X0, 18X18CM, REDONDO.

Unidade: **UN** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,65

ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE - RS

CNPJ: 91.551.119/0001-08

DATA: 28/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 5

VENCEDOR: 52.235.655/0001-42

RAZÃO SOCIAL: LR COMUNICACAO VISUAL LTDA

MARCA: PROPRIO

Resultado 2

Descrição do Item: Mousepad ergonômico Mousepad ergonômico

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,13

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GUAMIRANGA - PR

CNPJ: 01.616.255/0001-46

DATA: 01/10/2025

FONTE: [ICEPR](#)

MODALIDADE: Processo Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 17

VENCEDOR: 52.743.590/0001-46

RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA SONHO MEU LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: Mousepad.

Unidade: **UND** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,50

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Umbuzeiro - PB

DATA: 19/02/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 50.958.011/0001-57

RAZÃO SOCIAL: LICITA SHOP

MARCA: IMPERO

Resultado 4

Descrição do Item: Mousepad: tamanho: 21,8 x 17,6 cm (básico); área da impressão: total; cores: 4x0 cores; material: espuma de PU; Cantos arredondados; tiragem mínima: 50 Unidades

Unidade: **UN** Quantidade: **3.056,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,43

ÓRGÃO:
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS - RS

CNPJ: 04.712.762/0001-71

DATA: 24/04/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 7

VENCEDOR: 48.627.214/0001-19

RAZÃO SOCIAL: PK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA

MARCA: Bbbag Digital

Resultado 5

Descrição do Item: MOUSEPAD

Unidade: **UN** Quantidade: **16,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE AJURICABA - RS

CNPJ: 87.613.253/0001-19

DATA: 15/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 35

VENCEDOR: 92.783.380/0001-04

RAZÃO SOCIAL: J DUARTE & CIA LTDA

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: Mousepad
Unidade: **UN** Quantidade: **300,00**
VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,69

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE NOVA PETROPOLIS - RS
CNPJ: 88.572.748/0001-00

DATA: 12/09/2025 **FONTE:** [TCERS](#)
MODALIDADE: PCE **Nº LICITAÇÃO:** 122
VENCEDOR: 40.223.106/0001-79 **RAZÃO SOCIAL:** DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA
MARCA: DLH

FIM DO ITEM **RESULTADOS: 6** **FONTES: 1**

ITEM Nº 33 [\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 33
Mousepad, neoprene, 4x25cm x 20cm, redondo com descanso personalizado (nome ou brasão) Obs.: arte disponibilizada conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **500,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO
Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 17,20	R\$ 18,00	R\$ 18,75

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: MOUSEPAD ERGONÔMICO COM APOIO DE DESCANSO DE PUNHO EM GEL E BASE ANTIDERRAPANTE, REVESTIDO COM NEOPRENE E COM BASE DE POLIURETANO LISA, DIMENSÕES APROXIMADAS 25X22 CM. COR PRETO.

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **137,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO - PR

CNPJ: 01.619.104/0001-41

DATA: 08/05/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 25

VENCEDOR: 59.073.433/0001-10

RAZÃO SOCIAL: MCR DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: MOUSEPAD ERGONOMICO COM DESCANSO DE PULSO

Unidade: ~~Outras Unidades e Medidas~~ Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CANTAGALO - PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

DATA: 14/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 31

VENCEDOR: 33.932.632/0001-42

RAZÃO SOCIAL: ISAC COSTA FULMANN 10926746910

Resultado 3

Descrição do Item: Mousepad Ergonômico com Apoio De Descanso De Punho

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO - PR

CNPJ: 00.310.922/0001-03

DATA: 26/05/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 32

VENCEDOR: 40.223.106/0001-79

RAZÃO SOCIAL: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: MOUSEPAD TAMANHO MÍNIMO DE 25X20 CM, COMPATÍVEL COM MOUSES ÓPTICOS E A LASER.

Unidade: **UN** Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Caxias - MA

DATA: 06/08/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 040

VENCEDOR: 05.883.342/0001-10

RAZÃO SOCIAL: MICRODADOS

MARCA: MULTILASER

Resultado 5

Descrição do Item: MOUSEPAD modelo ergonômico, com apoio de pulso, material: neoprene, poliéster, tamanho 24mmx20mm, espessura 3cm antiderrapante, cor preto.35 x 10 x 35 cm

Unidade: **Unidade** Quantidade: **52,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ - PR

CNPJ: 02.193.463/0001-42

DATA: 29/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 70

VENCEDOR: 19.865.772/0001-14

RAZÃO SOCIAL: ELIEZER COUTO GONCALVES - ELI ELETRONICOS - ME

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 34

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 34

Pasta em Papel Firme - Frente impressa e timbrada 1x0, para utilização arquivos de processos administrativos, com vinco central para melhor dobradura, com as medidas aproximadas de 25x35cm (fechada) e 50x35cm (aberta), na gramatura mínima de 250g (cores conforme solicitação e timbre fornecido pelo município) -

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **7.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 2,69

MEDIANA
R\$ 2,14

MÉDIA SANEADA
R\$ 2,20

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Pasta de Prontuário médico na cor amarela, medindo 320x250mm (medidas da pasta fechada) em papel cartolina 180g/m² 1x0 cores, com vinco central

Unidade: **UND** Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,07

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Herval D` Oeste - SC

DATA: 08/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 46

VENCEDOR: 10.269.263/0001-54

RAZÃO SOCIAL: DIGITAL CRUZEIRO LTDA

MARCA: Próprio

Resultado 2

Descrição do Item: PASTA DOCUMENTO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, TIPO FORMATO ABERTO E BOLSO INTERNO, COR BRANCA, COMPRIMENTO PASTA 35 CM, LARGURA PASTA 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO, 4 CORES, BRASÃO E TIMBRE "MINISTÉRI, GRAMATURA 250 G/M2PASTA DOCUMENTO

Unidade: **UN** Quantidade: **10.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,14

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DO RIO GRANDE - RS

CNPJ: 88.566.872/0001-62

DATA: 22/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 30

VENCEDOR: 37.420.039/0001-78

RAZÃO SOCIAL: CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: PASTA COM VINCO PERSONALIZADA, IMPRESSÃO 1X0 CORES, EM PAPEL

Unidade: **UN** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,66

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ERMO - SC

CNPJ: 01.608.905/0001-01

DATA: 30/04/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL22/2025

VENCEDOR: 46.166.255/0001-20

RAZÃO SOCIAL: LITORAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: PASTA COM VINCO TIMBRADA, PAPEL COUCHÊ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X22.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,10

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR

CNPJ: 75.680.025/0001-82

DATA: 04/09/2025

FONTE: [ICEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 50

VENCEDOR: 34.382.012/0001-40

RAZÃO SOCIAL: MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA - ME

MARCA: —

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 5

Descrição do Item: Dello Pasta Classificadora Impressão

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,50

DATA E HORA: 02/04/2026 09:34

LOJA: paranadistribuidora.com.br

CNPJ: 78.947.538/0001-03

ENDEREÇO: <https://www.paranadistribuidora.com.br/produto/pasta-classificadora-impressa-com-grampo-trilho-plastico-verde-unidade-dello-78061>

ITEM N° 35

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 35

Pastas para talão de produtor rural em BAGUM laterais em gorgorão (viés) fechamento com zíper, personalizada frente em cores e verso uma cor com medidas aproximadas de 27 cm de Altura x 30 cm de Largura. Conforme modelo fornecido pelo Município

Unidade: Unid

Quantidade: 500,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 14,20

MEDIANA
R\$ 13,39

MÉDIA SANEADA
R\$ 13,67

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Pasta para talão de produtor Rural em BAGUM, laterais em gorgorão(viés) fechamento com zíper, personalizadas frente em cores e verso uma cor, medindo 30 altura cm x 28 cm largura.

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: 1.000,00**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,70****ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR**

CNPJ: 75.741.363/0001-87

DATA: 14/08/2025**MODALIDADE:** Pregão**VENCEDOR:** 13.150.426/0001-73**FONTE:** [TCEPR](#)**Nº LICITAÇÃO:** 55**RAZÃO SOCIAL:** M A DA SILVA – EVENTOS – ME

Resultado 2

Descrição do Item: Pasta de napa com fecho, tecido bagum sintético na cor verde para nota fiscal de bloco de produtor rural, com brasão do município colorido. Tamanho 30x35 cm com viés nas laterais e zíper.

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,80

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE IPIRANGA - PR

CNPJ: 76.175.934/0001-26

DATA: 21/05/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 46.651.315/0001-08

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 61

RAZÃO SOCIAL: ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: PASTA CAPA PARA BLOCO DE PRODUTOR RURAL EM TECIDO NYLON 600 COM VIES E ZÍPER TRAVESSA E ALCA DUPLA TAMANHO 250 CM ALTURA X 300 CM LARGURA COR AZUL COM ALCA PRETA A ARTE SERA FORNECIDA PELA CONTRATANTE

Unidade: **M2** Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,90

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CACEQUI - RS

CNPJ: 88.604.897/0001-03

DATA: 24/03/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 19.269.365/0001-44

MARCA: Cenigraf

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 18

RAZÃO SOCIAL: CESAR J AGNES GRAFICA

Resultado 4

Descrição do Item: Pasta personalizada tamanho 30 cm x 35 cm (A x L) impressão colorida para guarda de bloco de nota fiscal do produtor rural, com arte a definir pela secretaria requisitante, confeccionada em tecido bagum, contendo viés e zíper na parte superior, com t

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **3.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CANDÓI - PR

CNPJ: 95.684.478/0001-94

DATA: 06/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 32.879.576/0001-67

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 79

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA VEREDAS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Malotes para armazenar nota talão produtor Confeccionado em bagum sintético impermeável com viés preto nas laterais e fechamento em zíper, tamanho 30cm x 35cm, na cor azul com brasão do município de Manfrinópolis colorido.

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS - PR

CNPJ: 01.614.343/0002-90

DATA: 04/04/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Processo Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 4

VENCEDOR: 04.664.811/0001-48

RAZÃO SOCIAL: MARCELO SIMONI - ME

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: Capas p/bloco de talão de produtor rural

Unidade: **Unidade** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,78

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS - PR

CNPJ: 95.680.831/0001-68

DATA: 03/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 32

VENCEDOR: 13.150.426/0001-73

RAZÃO SOCIAL: M A DA SILVA - EVENTOS - ME

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 36

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 36

Plástico para plastificação A4, embalagem com 100 unidades

Unidade: **Embalagem**

Quantidade: **20,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 75,11

MEDIANA
R\$ 68,71

MÉDIA SANEADA
R\$ 74,24

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4

Unidade: **Pacote** Quantidade: **264,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 93,93

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE ITAJAI - SC

CNPJ: 83.102.277/0001-52

DATA: 29/07/2025

FONTE: [ICESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DE 098/2025

VENCEDOR: 31.206.243/0001-04

RAZÃO SOCIAL: LAPAPEL DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

MARCA: —

Resultado 2

Descrição do Item: PLASTICO PARA PLASTIFICACAO A4 - PLASTICO PARA PLASTIFICACAO A4, PACOTES COM 100 UNIDADES

Unidade: **PAC** Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 48,00

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Toropi - RS

DATA: 20/03/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 5

VENCEDOR: 20.992.564/0001-65

RAZÃO SOCIAL: Helpfix

MARCA: MASTER

Resultado 3

Descrição do Item: Plástico para plastificação tamanho A4

Unidade: **PAC** Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 66,50

ÓRGÃO:Município de Ijuí - Poder Executivo - RS

DATA: 10/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 70

VENCEDOR: 57.707.826/0001-02

RAZÃO SOCIAL: PARANAGUA DISTRIBUIDORA

MARCA: Offpaper

Resultado 4

Descrição do Item: Plástico filme para plastificação tamanho A4. Pacote com 100 unidades.

Unidade: **PAC** Quantidade: **16,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 65,60

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Passo Fundo - RS

DATA: 10/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 084

VENCEDOR: 03.145.819/0001-35

RAZÃO SOCIAL: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.

MARCA: masterprint

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 5

Descrição do Item: Plástico Polaseal Plastificação Refil A4 220x307 0,03 100un

VALOR UNITÁRIO: R\$ 70,92

DATA E HORA: 02/04/2026 10:04

LOJA: Magazine Luiza

CNPJ: 02.206.577/0001-80

ENDEREÇO: https://www.magazineluiza.com.br/plastico-polaseal-plastificacao-refil-a4-220x307-003-100un-motivate/p/ghhag12dbk/pa/ppla/?seller_id=alvesvendas

Resultado 6

Descrição do Item: Plástico Para Plastificação A4

VALOR UNITÁRIO: R\$ 105,70

DATA E HORA: 02/04/2026 10:04

LOJA: Americanas.com

ENDEREÇO: <https://www.americanas.com.br/caixa-de-plastico-para-plastificacao-a4-220x307mm-100-laminas-masterprint-7512102253/p?idsku=6017097>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 37

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 37

Pvc 1mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho - unidade metro quadrado

Unidade: **Metro Quadrado**

Quantidade: **130,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 123,10

MEDIANA
R\$ 99,99

MÉDIA SANEADA
R\$ 118,50

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: PLACA EM PS 1MM ADESIVADO C/IMPRESSÃO DIGITAL QUADRICROMIA E C/ PELÍCULA PROTETORA CONTRA INTEMPÉRIES - INCLUINDO A ARTE, COM PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO NO LOCAL EM 2 DIA ÚTIL

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 98,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CIDADE GAÚCHA - PR

CNPJ: 75.377.200/0002-48

DATA: 04/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 15.267.724/0001-73

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 56

RAZÃO SOCIAL: NOVA ARTE IMPRESSAO DIGITAL EIRELI - ME

Resultado 2

Descrição do Item: PLACA PVC ADESIVADA (PERSONALIZADA)

Unidade: **M2** Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 157,00

ÓRGÃO:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SC

CNPJ: 80.991.094/0001-47

DATA: 21/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL8/2025

VENCEDOR: 85.172.948/0001-87

RAZÃO SOCIAL: BEZ BATTI GRAFICA E EDITORA
LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: Placa indicativa e de sinalização em material "PVC" adesivada com impressão digital, com instalação para SEDE (arte será enviada pela secretaria solicitante)

Unidade: **M2** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 99,99

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - RS

CNPJ: 95.440.517/0001-08

DATA: 25/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 70

VENCEDOR: 27.300.878/0001-07

RAZÃO SOCIAL: LF COMUNICACAO VISUAL LTDA

MARCA: —

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 4

Descrição do Item: Placa de PS 1mm

VALOR UNITÁRIO: R\$ 175,00

DATA E HORA: 02/04/2026 10:35

LOJA: Graphimax

CNPJ: 03.488.554/0001-78

ENDEREÇO: <https://www.graphimax.com.br/produto/placa-adesivada-1mm>

Resultado 5

Descrição do Item: PVC 1MM ADESIVADO – Adesivo Brilho

VALOR UNITÁRIO: R\$ 85,00

DATA E HORA: 02/04/2026 10:46

LOJA: dhgrafica.com.br

CNPJ: 38.474.399/0001-15

ENDEREÇO: <https://www.dhgrafica.com.br/produto/ps-1mm-adesivado-adesivo-vinil-ritrama-brilho-ps-1mm-adesivo-ritrama-brilho-sem-corte-4x0>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 38

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 38

Pvc 2mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho – unidade metro quadrado

Unidade: **Metro Quadrado**

Quantidade: **35,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 121,72

MEDIANA
R\$ 106,50

MÉDIA SANEADA
R\$ 103,33

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Placa de PVC Adesivada 2mm

Unidade: **M²** Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 99,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Bom Jesus – PB

DATA: 21/05/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 4

VENCEDOR: 49.867.057/0001-81

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: MARCA PRÓPRIA

Resultado 2

Descrição do Item: PLACA PVC 2mm ADESIVADA

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 55,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CARLÓPOLIS – PR

DATA: 02/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 31

VENCEDOR: 04.864.928/0001-75

RAZÃO SOCIAL: YAMACITA, FERRAZ & SANCHES LTDA. – ME

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: Placas em PS 2mm, adesivadas: confecção de placas em PS 2mm,

Unidade: **Metros Quadrados** Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 114,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ASTORGA – PR

CNPJ: 75.743.377/0002-10

DATA: 15/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 50

VENCEDOR: 41.427.473/0001-57

RAZÃO SOCIAL: 41.427.473 MATHEUS HENRIQUE PANHAN DE CAMPOS

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: CHAPA PVC 2MM (PLACA DE SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO)

Unidade: **M²** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 170,33

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Trairão - PA

DATA: 25/06/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: PE/2025.028- PMT-SRP

VENCEDOR: 50.409.422/0001-93

RAZÃO SOCIAL: BV COMERCIO & CONSTRUCAO

MARCA: Itaituba arte gráficas

Resultado 5

Descrição do Item: CONFECCAO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PS 2MM

Unidade: **M2** Quantidade: **917,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 97,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SANTIAGO - RS

CNPJ: 87.897.740/0001-50

DATA: 05/05/2025

FONTE: [ICERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 56

RAZÃO SOCIAL: —

MARCA: —

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 6

Descrição do Item: Placa de PS 2mm

VALOR UNITÁRIO: R\$ 195,00

DATA E HORA: 02/04/2026 10:45

LOJA: Graphimax

CNPJ: 03.488.554/0001-78

ENDEREÇO: <https://www.graphimax.com.br/produto/placa-adesivada-2mm>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 39[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)**Código:** 39

Pvc 3mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho - unidade metro quadrado

Unidade: **Metro Quadrado**Quantidade: **135,00****ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 140,65**MEDIANA**
R\$ 175,00**MÉDIA SANEADA**
R\$ 190,76**INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS****Resultado 1**

Descrição do Item: PLACA EM PVC 3MM, ADESIVADO COM ARTE PERSONALIZADA

Unidade: **M2** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 70,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE GIRUA - RS

CNPJ: 87.613.048/0001-53

DATA: 16/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 31.606.458/0001-12

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 23

RAZÃO SOCIAL: REALIZART PERSONALIZACOES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA EM PVC (3MM), ADESIVADO EM IMPRESSÃO DIGITAL DE 1440 DPI, CORTE RETO,

Unidade: **M2** Quantidade: **499,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 175,00

ÓRGÃO:BLUMENAU PREFEITURA - SC

CNPJ: 83.102.236/0001-66

DATA: 24/06/2025

Nº LICITAÇÃO: 29-032/25

RAZÃO SOCIAL: WEBERGRAFIC COMERCIO DE MATERIAIS GRAFICOS LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 11.505.113/0001-65

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: PLACA DE ACRÍLICOS 3MM.

Unidade: **M2** Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 199,28

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Coqueiral - MG

DATA: 22/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 50

VENCEDOR: 39.685.763/0001-59

RAZÃO SOCIAL: PERFIL SOLUCOES

MARCA: N/C

Resultado 4

Descrição do Item: Confecção de placas adesivadas, em materiais e tamanhos diversos, conforme especificações, com fornecimento completo de material e mão de obra. - ESPECIFICAÇÕES: Placa em PVC 3mm adesivadas, com dupla face.

Unidade: **M2** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 198,00

ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - RS

CNPJ: 88.659.313/0001-05

DATA: 12/09/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90083

VENCEDOR: 40.358.740/0001-19

RAZÃO SOCIAL: GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO. MATERIAL: CHAPA POLIONDA COM ESPESSURA 3MM E ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO. TAMANHO VARIADO, POR M²

Unidade: **M2** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 60,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - RS

CNPJ: 95.440.517/0001-08

DATA: 12/06/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 40

VENCEDOR: 27.300.878/0001-07

RAZÃO SOCIAL: LF COMUNICACAO VISUAL LTDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 40

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 40

Receituário azul, 1 via, bloco c/ 20 fls, colado, formato 7,5 x 23cm, papel azul, 56g, cor 1x0 c/ picote, numerados (numeração será fornecida junto com o empenho) – unidade bloco

Unidade: **Bloco**

Quantidade: **2.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 2,29

MEDIANA
R\$ 2,29

MÉDIA SANEADA
R\$ 2,39

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Blocos receituário azul 20x1 13x19cm sulfite 75gr 1x0 cor numerado

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,19

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE IGUATU – PR

CNPJ: 95.595.013/0001-67

DATA: 25/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 10.984.468/0001-11

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 30

RAZÃO SOCIAL: FURLAN & CIA LTDA – ME

Resultado 2

Descrição do Item: Bloco receituário azul/ notificação de receita B Notificação, tamanho 9x14cm, em super bond 50g/m², 1x0 cores, 1 via, numeradas. Bloco c/ 20 folhas. ,Numeração: conforme autorização da 11ª CRS.

Unidade: **BL** Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,79

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Erechim – RS

DATA: 20/10/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 14.481.040/0001-07

MARCA: PROPRIA

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 168

RAZÃO SOCIAL: GRGRAF

Resultado 3

Descrição do Item: Bloco de Receituário Azul – uma via, frente, impressão em papel azul, tamanho 15x21 cm, bloco com 50 folhas, conf. edital

Unidade: **BL** Quantidade: **3.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,10

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Capão do Leão – RS

DATA: 05/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 079

VENCEDOR: 56.441.320/0001-31

RAZÃO SOCIAL: 56.441.320 CARLOS EDUARDO VILELA NUNES

MARCA: Multiarte

Resultado 4

Descrição do Item: Bloco receituário médico simples, papel offset 90g, branco, 1 via, bloco com 100 vias, impressão 1x0, tamanho 15x21cm, colado. Diagramação inclusa. (Pedido Mínimo 10 blocos)

Unidade: **UN** Quantidade: **3.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,40

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Ibiraiaras – RS

DATA: 12/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 19

VENCEDOR: 26.769.011/0001-24

RAZÃO SOCIAL: J H Z GRAFICA LTDA

MARCA: cores

Resultado 5

Descrição do Item: RECEITUARIO AZUL 20X1 VIA PAPEL AZUL (BLOCO)

Unidade: **UN** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,39

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Palminópolis – GO

DATA: 14/05/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 021

VENCEDOR: 57.844.938/0001-05

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA OLHOS D'AGUA

MARCA: PROPRIA

Resultado 6

Descrição do Item: BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, NOTIFICAÇÃO DE RECEITA, FORMATO 10X20CM, SULFITE AZUL 56G, COM PICOTE, NUMERADO, 20X1, COR 1X0.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,89

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE VERÊ - PR

CNPJ: 75.636.530/0002-00

DATA: 28/04/2025

FONTE: [ICEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 14

VENCEDOR: 01.524.426/0001-07

RAZÃO SOCIAL: SCANNERGRAF ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA - ME

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 41

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 41

Receituário de controle especial, 2 vias, 1ª farmácia (branca), 2ª via paciente (amarela), tamanho 14 x 20cm, cor 1x0, papel extra copy. Blocos 50 x 2

Unidade: **Bloco** Quantidade: **1.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 6,22

MEDIANA
R\$ 5,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 5,55

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 21 X 15 CM, IMPRESSÃO 1X0, BLOCOS 50X2 VIAS EM PAPEL CARBONADO (1ª VIA FARMÁCIA/2ª VIA PACIENTE).

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CAIBI – SC

CNPJ: 82.940.776/0001-56

DATA: 11/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 30/2025 – PRE

VENCEDOR: 18.486.182/0001-18

RAZÃO SOCIAL: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, MEDIDAS 15 X 21CM (L X A), CORES 1X0 (ESCRITA VERDE, 1ª VIA – FARMÁCIA, COR BRANCA, E 2ª VIA – PACIENTE, COR AMARELA), BLOCO COM 2X50 FOLHAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 50GR.

Unidade: **BL** Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,65

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Pinhalzinho – SC

DATA: 18/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 133

VENCEDOR: 43.288.594/0001-90

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: MARCA PROPRIA

Resultado 3

Descrição do Item: Receituário de Controle Especial Medidas: 21x15cm – 50x2 – Autocopiativo 1ª via branca; 2ª via amarela.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,74

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CAFEARA – PR

CNPJ: 02.074.206/0001-91

DATA: 11/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 34

VENCEDOR: 34.498.900/0001-22

RAZÃO SOCIAL: LUANA KARINE AUSWALDT
10404952

Resultado 4

Descrição do Item: Bloco Receituário controle especial, 50x2, tam. 16x22 cm, papel autoco Bloco Receituário controle especial, 50x2, tam. 16x22 cm, papel autocopiativo , 1ª via bca/2ª via amarela. Impressão 1 cor ,picote , cola , numerado

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,89

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - PR

CNPJ: 95.589.230/0001-44

DATA: 29/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 44

VENCEDOR: 31.411.615/0001-34

RAZÃO SOCIAL: VICENTE HABOWSKI 03401640933

Resultado 5

Descrição do Item: BLOCO DE RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL. 50X2 1 COR. TAMANHO 15,5X23CM. PAPEL EXTRA COPY. 1 VIA BRANCA 2 VIA AMARELA.

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,80

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU - PR

CNPJ: 95.589.255/0001-48

DATA: 13/06/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 41

VENCEDOR: 18.486.182/0001-18

RAZÃO SOCIAL: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 42

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 42

Receituário médico comum, tamanho 14x20, cor 1x0, papel extra copy, 1ª via farmácia/2ª via paciente. Blocos 50 x 2.

Unidade: **Bloco**

Quantidade: **1.000,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 3,60

MEDIANA
R\$ 3,99

MÉDIA SANEADA
R\$ 3,90

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: receituário médico - com 100x1 folhas - 14x20 cm

Unidade: **Unidade** Quantidade: **3.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,40

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA - PR

CNPJ: 01.563.059/0001-50

DATA: 20/05/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 26

VENCEDOR: 07.590.472/0001-90

RAZÃO SOCIAL: MARCILIO SEBASTIAO DE LIMA JUNIOR & CIA LTDA - ME

Resultado 2

Descrição do Item: BLOCO RECEITUÁRIO COMUM 14X20CM

Unidade: **Unidade** Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ - PR

CNPJ: 75.483.230/0002-39

DATA: 15/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 33

VENCEDOR: 04.400.137/0001-94

RAZÃO SOCIAL: L. F. CORREA - GRAFICA - ME

Resultado 3

Descrição do Item: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, FUNDO BRANCO, 02 (DUAS) VIAS C/ 1ª VIA CARBONADA, BLOCO C/ 50 JOGOS, PAPEL EXTRA COPY, MED. 22X16CM, 1X0

Unidade: **BL** Quantidade: **20.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,99

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE GIRUA - RS

CNPJ: 87.613.048/0001-53

DATA: 16/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 23

VENCEDOR: 18.486.182/0001-18

RAZÃO SOCIAL: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Blocos receituário médico 100x1 f-16 1x0 cor 75 g Blocos receituário médico 100x1 f-16 1x0 cor 75 g

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,99

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO – PR

CNPJ: 76.995.422/0001-06

DATA: 25/04/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 24.377.532/0001-00

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 19

RAZÃO SOCIAL: M. P. DAMBROS – GRAFICA, EDITORA, COMUNICACAO VISUAL E LICITACOES – ME

Resultado 5

Descrição do Item: RECEITUÁRIO MÉDICO, 1X50, TAMANHO 15X21 CM, PAPEL 90GRS, 1X0 COR

Unidade: **Un** Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,10

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE VARGEAO – SC

CNPJ: 83.009.928/0001-64

DATA: 22/07/2025

Nº LICITAÇÃO: PE27/2025

RAZÃO SOCIAL: IMPAR PROPAGANDA LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 35.293.492/0001-35

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 43

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 43

Talão de Notificação de Receita B, conforme numeração fornecidas pelo Município através de concessão da VISA/4ª CRS SANTA MARIA RS, Talões com 20 folhas.

Unidade: **Talão**

Quantidade: **150,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 6,15

MEDIANA
R\$ 5,71

MÉDIA SANEADA
R\$ 5,71

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TALÃO TALÃO TIPO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2, TAMANHO 11 CM X 17 CM, GRAMATURA 75 G, ESPECIFICAÇÃO PAPEL SULFITE, ACABAMENTO COLADO, OBSERVAÇÃO COR AZUL, TALÕES COM 20 FOLHAS

Unidade: **BL** Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,80

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA - RS

CNPJ: 88.587.183/0001-34

DATA: 08/08/2025

FONTES: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 71

Resultado 2

Descrição do Item: TALÃO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO 50 FOLHAS AUTOCOPIATIVO COM 02 VIAS TAMANHO 21 CM X 30 CM.

Unidade: **UN** Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,70

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA - RS

CNPJ: 90.256.660/0001-20

DATA: 21/08/2025

FONTES: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 34

Resultado 3

Descrição do Item: Tala moldável tamanho PP, conforme termo de referência - Tala moldável tamanho PP, conforme termo de referência

Unidade: **UN** Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,71

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Capão da Canoa - RS

DATA: 16/12/2025

FONTES: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 220

VENCEDOR: 19.316.524/0001-14

RAZÃO SOCIAL: DELTA SHOP

MARCA: RESGATE SP

Resultado 4

Descrição do Item: RECEITA AZUL NOTIFICAÇÃO B

Unidade: **BL** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,75

ÓRGÃO: Município de Milton Brandão - PI

DATA: 15/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 61.929.826/0001-24

MARCA: PRÓPRIA

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 71

RAZÃO SOCIAL: LAPIS DE COR PAPELARIA+
GRAFICA

Resultado 5

Descrição do Item: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Unidade: **BL** Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,80

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ITAPEMA - SC

CNPJ: 82.572.207/0001-03

DATA: 06/08/2025

Nº LICITAÇÃO: PE29/2025

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA COSMOS LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 08.106.104/0001-97

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM N° 44

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 44

Borracha personalizada para carimbo automático 47 x 18 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **100,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 12,06

MEDIANA
R\$ 12,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 13,20

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM

Unidade: **UN** Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,90

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE BELMONTE - SC

CNPJ: 80.912.108/0001-90

DATA: 20/03/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE 3/2025

VENCEDOR: 41.412.829/0001-89

RAZÃO SOCIAL: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 47x18mm, COM DIZERES CONFOR

Unidade: **Unidade** Quantidade: **45,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE NOVA AURORA - PR

CNPJ: 76.208.859/0002-33

DATA: 13/05/2025

FONTE: [ICEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 13

VENCEDOR: 41.412.829/0001-89

RAZÃO SOCIAL: Papel e Caneta Express One LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: BORRACHA (GRAVACAO) PARA CARIMBO AUTOMATICO

Unidade: **Unidade** Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PR

CNPJ: 76.402.882/0001-83

DATA: 18/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 36.104.394/0001-75

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 33

RAZÃO SOCIAL: VALERIA RODRIGUES PAULINO
06896601973

Resultado 4

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO PERSONALIZADA, PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO: 4,7CM X 1,8CM

Unidade: **UN** Quantidade: **82,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE IRANI - SC

CNPJ: 82.939.455/0001-31

DATA: 22/05/2025

Nº LICITAÇÃO: DL32/2025

RAZÃO SOCIAL: GABRIEL WILLIAN CHAVES DA
SILVA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 33.883.094/0001-43

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: CARIMBO AUTOMÁTICO 18 MM X 47 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE
CARIMBO AUTOMÁTICO 18 MM X 47 MM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA EM SILICONE

Unidade: **Percentual** Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,85

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JAPIRA - PR

CNPJ: 75.969.881/0001-52

DATA: 16/04/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 41.412.829/0001-89

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: Papel e Caneta Express One
LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: RESINA/BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18MM

Unidade: UN Quantidade: 50,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,60

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA - RS

CNPJ: 90.256.660/0001-20

DATA: 21/08/2025

MODALIDADE: PCE

RAZÃO SOCIAL: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 34

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 45

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 44

Borracha personalizada para carimbo automático 40 x 60 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **100,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 15,30	R\$ 15,60	R\$ 15,83

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Troca de Borracha Carimbo Automático 40X60 mm

Unidade: **UN** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,89

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ARROIO DO SAL – RS

CNPJ: 91.103.093/0001-35

DATA: 09/04/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 10

Resultado 2

Descrição do Item: BORRACHA (GRAVACAO) PARA CARIMBO AUTOMATICO

Unidade: **Unidade** Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS – PR

CNPJ: 76.402.882/0001-83

DATA: 18/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 33

VENCEDOR: 36.104.394/0001-75

RAZÃO SOCIAL: VALERIA RODRIGUES PAULINO
06896601973

Resultado 3

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO ATÉ A MEDIDA 6X4

Unidade: **Unidade** Quantidade: **102,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CÉU AZUL – PR

CNPJ: 76.206.473/0001-01

DATA: 03/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 47

VENCEDOR: 47.305.688/0001-81

RAZÃO SOCIAL: STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: RESINA/BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM

Unidade: **UN** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,60

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA - RS

CNPJ: 90.256.660/0001-20

DATA: 21/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 34

Resultado 5

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO, PERSONALIZADA, PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO: MEDIDA DO TEXTO 6CM X 4CM.

Unidade: **UN** Quantidade: **68,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IRANI - SC

CNPJ: 82.939.455/0001-31

DATA: 22/05/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL32/2025

VENCEDOR: 33.883.094/0001-43

RAZÃO SOCIAL: GABRIEL WILLIAN CHAVES DA SILVA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 46

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 46

Borracha personalizada para carimbo automático 38 x 14 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)

Unidade: **Unidade**

Quantidade: **100,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foi possível gerar a justificativa automaticamente.

MÉDIA
R\$ 11,61

MEDIANA
R\$ 10,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 12,13

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 38x14mm

Unidade: **Unidade** Quantidade: **60,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE NOVA AURORA – PR

CNPJ: 76.208.859/0002-33

DATA: 13/05/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 41.412.829/0001-89

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: Papel e Caneta Express One LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM

Unidade: **UN** Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,90

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE BELMONTE – SC

CNPJ: 80.912.108/0001-90

DATA: 20/03/2025

Nº LICITAÇÃO: PE 3/2025

RAZÃO SOCIAL: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 41.412.829/0001-89

Resultado 3

Descrição do Item: RESINA/BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM

Unidade: **UN** Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,60

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA – RS

CNPJ: 90.256.660/0001-20

DATA: 21/08/2025

MODALIDADE: PCE

RAZÃO SOCIAL: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 34

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: BORRACHA (GRAVACAO) PARA CARIMBO AUTOMATICO

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PR

CNPJ: 76.402.882/0001-83

DATA: 18/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 36.104.394/0001-75

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 33

RAZÃO SOCIAL: VALERIA RODRIGUES PAULINO
06896601973

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 5

Descrição do Item: Borracha Personalizada para Carimbo

VALOR UNITÁRIO: R\$ 10,00

DATA E HORA: 02/04/2026 11:28

LOJA: Alô Carimbos

CNPJ: 20.198.527/0001-80

ENDEREÇO: https://alocarimbos.com.br/produto/borracha-personalizada-para-carimbo/?attribute_pa_tamanho-da-borracha=38x14mm

Resultado 6

Descrição do Item: Borracha Para Carimbo 38x14mm Personalizado Automático

VALOR UNITÁRIO: R\$ 18,90

DATA E HORA: 02/04/2026 11:28

LOJA: Shopee

ENDEREÇO: https://shopee.com.br/product/467665749/22594024220?gads_t_sig=VTJGc2RHVmtYMTlxTFVSVVRrdENkVEdTU3BIMW9zMXB6bGYrZ0JlVEdQdWo0bFBkNlphTlJIWwJUdW5YdUlWoxRhZVRacGliZTVxYXcvWCtra0gwQzNNYW9ZMjBTd2RFVlBzMmFJZGdlUFYxMSswL2lqdXI4ZW9pR08rY3VzVWU3WGJZcE9aRlcxNIR3ODhqRjFiRHVBPT0

Resultado 7

Descrição do Item: Borracha para Carimbo 14x38mm

VALOR UNITÁRIO: R\$ 13,90

DATA E HORA: 02/04/2026 11:28

LOJA: Shopee

ENDEREÇO: https://shopee.com.br/product/374229313/23197389197?gads_t_sig=VTJGc2RHVmtYMTlxTFVSVVRrdENkVEdTU3BIMW9zMXB6bGYrZ0J1VEdQdEQxZDRITFdtQ2dDYi9SSGFVOUpQUmFxb2pXUWJJKlpQYXViTzFCTitUTGI3ZVdoeWV6WnJRTml0eG5QUHBYZFlwT2tGZEc1TFBXUnlZU0I3NVRGOGJ6ZWNUbVIUQkJMNmszdGIlOUd3SFF3PT0

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 7 FONTES: 2

ITEM N° 47

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 47

Caneca de cerâmica personalizada, cor branca, 100ml ,com arte fornecida pelo município.

Unidade: **Unidade** Quantidade: **100,00**

MÉDIA
R\$ 34,36

MEDIANA
R\$ 33,90

MÉDIA SANEADA
R\$ 34,93

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CANECA PORCELANA PERSONALIZADA - 100 ML:a) fabricada em porcelana alto brilho;b) todo o corpo, inclusive a alça, fabricados na cor branca com logotipo;c) capacidade de 100 ml;d) impressão colorida.

Unidade: **UN** Quantidade: **220,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL - RS

CNPJ: 88.830.609/0001-39

DATA: 15/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 157

VENCEDOR: 13.862.822/0001-23

RAZÃO SOCIAL: AMAZON ECO COMERCIO LTDA

MARCA: —

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

Resultado 2

Descrição do Item: Xícara de Porcelana Personalizada 100ml

VALOR UNITÁRIO: R\$ 30,90

DATA E HORA: 06/04/2026 09:49

LOJA: Mymos com Amor

CNPJ: 35.742.701/0001-80

ENDEREÇO: <https://www.mymoscomamor.com.br/xicaras-e-canecas/xicara-de-porcelana-personalizada-100ml?parceiro=9259>

Resultado 3

Descrição do Item: Xícara Cerâmica Branca 100ml Personalizada

VALOR UNITÁRIO: R\$ 33,90

DATA E HORA: 06/04/2026 09:49

LOJA: Shopee

ENDEREÇO: https://shopee.com.br/product/545703592/22098447819?gads_t_sig=VTJGc2RHVmtYMTlxTFVSVVRrdENkVEdTU3BIMW9zMXB6bGYrZ0JlVEdQc0laZWJDN0lNMmpsbfhEOWlwYUdweWx6MkIMMlBoNjA2MEJGUmnWcllyRDFGKzVDMkxMUGR0ZHNE d2NRMFJPeW5ONklwM1cvM0pBL0ZQa1FhRSsvUWZqam5rVVdTbk9pMnhwRnlwYmN4cFdnPT0

Resultado 4

Descrição do Item: Caneca Cerâmica Personalizada

VALOR UNITÁRIO: R\$ 55,00

DATA E HORA: 06/04/2026 09:49

LOJA: Rei da Gráfica

CNPJ: 13.009.997/0001-92

ENDEREÇO: <https://www.reidagrafica.com.br/CANECACERMICAPERSONALIZADA/prod-6361361/>

Resultado 5

Descrição do Item: Xícara Café Cafézinho Personalizada Logo Marca Empresa 100ml

VALOR UNITÁRIO: R\$ 39,99

DATA E HORA: 06/04/2026 09:56

LOJA: Mercado Livre

ENDEREÇO: https://www.mercadolivre.com.br/xicara-cafe-cafezinho-personalizada-logo-marca-empresa-100ml/up/MLBU1734421814#polycard_client=search-desktop&search_layout=grid&position=15&type=product&tracking_id=6959b834-3f07-4fc9-88d4-8acd31c6b601&wid=MLB3469308107&sid=search

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

AUTENTICIDADE

Relatório produzido através do sistema TAG. Para conferir a autenticidade, escaneie o QR Code ou acesse: https://sistemastag.com/validar?cotacao_id=4822&sig=tZS5WNvidCIBjuSJ-ZNYAT

